
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) Başkanı Dr. Fatih Karahan,
"Aylık enflasyonun ana eğilimini be-
lirgin ve kalıcı bir şekilde düşürecek
sıkı parasal koşulları sürdüreceğiz."
dedi. TCMB Başkanı Karahan, 2024
yılının ikinci yarısında dezenflasyo-
nun tesis edileceğini bildirdi. Piyasa
mekanizmasının işlevselliği ve mak-
ro finansal istikrara yönelik uygu-

lamaların teknik ayrıntılarına de-
ğinen TCMB Başkanı Karahan, "De-
zenflasyona yönelik adımlarımızın
finansal koşullara, talebe ve fiyat-
lama davranışlarına yansıyacağını
öngörüyoruz. Aylık enflasyonun
ana eğilimini belirgin ve kalıcı bir
şekilde düşürecek sıkı parasal ko-
şulları sürdüreceğiz." değerlendir-
melerinde bulundu. » Sayfa 5’te

ayrettepe Yıldız Pos-
ta Caddesi Gündoğ-
du Sokak'ta bulunan

binada henüz bilinmeyen ne-
denle yangın çıktı. İhbar üze-
rine olay yerine itfaiye, sağlık
ve polis ekipleri sevk edildi.
Polis ekipleri çevrede önlem
aldı. Yangına itfaiye ekipleri
31 araç ve 86 personelle mü-
dahale etti. Ekiplerin çalışması
sonucu yangın söndürüldü.
Yangınla ilgili idari soruşturma
başlatılırken, 2 mülkiye mü-
fettişi görevlendirildi. İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığı tara-
fından başlatılan soruşturma
kapsamında 3 cumhuriyet sav-
cısının görevlendirilmesi ya-
pıldı. Olay yeri incelemesi ve
delil toplama çalışmaları sü-
rerken iş güvenliği ve yangın
uzmanlarının yer aldığı, 3 ki-
şilik bilirkişi ekibi de yangının
çıkış nedeniyle ilgili çalışma
yapıyor.  Soruşturmada, iş yeri
yetkilisi 3 kişi ile birlikte mesul

müdür ve tadilattan sorumlu
kişi olmak üzere toplam 5 şüp-
heli hakkında gözaltı kararı
verildi. İstanbul Valiliğinden
yapılan açıklamada, saat
12.47'de Gayrettepe Mahallesi
Gönenoğlu Sokak'ta bulunan
16 katlı binanın eksi 1 ve eksi
2. katında faaliyet gösteren
eğlence merkezinde tadilat
kaynaklı yangın çıktığı belir-
tildi. İhbar üzerine olay yerine

çok sayıda itfaiye ve sağlık
ekibinin sevk edildiği kayde-
dilen açıklamada, "Yangında
hayatını kaybedenlerin sayısı
29'a yükselmiştir." ifadelerine
yer verildi. İstanbul Valisi Davut
Gül, Beşiktaş'ta 16 katlı bir bi-
nanın altındaki eğlence mer-
kezinde çıkan yangına ilişkin
olay yerinde incelemelerde bu-
lundu. Gül, binanın altında
diskotek olarak kullanılan bir

mekanda yangın çıktığını an-
lattı. İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, "İstanbul
Beşiktaş Gayrettepe'de meydana
gelen yangınla ilgili soruşturma
başlatılmıştır. Hayatını kaybe-
denlere Allah'tan rahmet, ya-
ralılara acil şifalar diliyorum.
Konuyla ilgili gelişmeleri ka-
muoyuyla paylaşmaya devam
edeceğiz." ifadelerini kullandı.
Bakan Tunç: 3 savcı
görevlendirildi

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, Gayrettepe Ma-
hallesi'ndeki bir işletmede çıkan
yangında hayatını kaybedenlere
Allah'tan rahmet, yaralılara şifa
diledi. Tunç, "Yangınla ilgili İs-
tanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
tarafından adli soruşturma baş-
latılmış olup, 3 Cumhuriyet
savcısı görevlendirilmiştir." ifa-
delerini kaydetti. » Sayfa 3’te
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İYİ Partide seçimli olağanüstü ku-
rultay sürecine ilişkin takvimin
gelecek hafta başında netleşmesi
bekleniyor. İYİ Parti, 31 Mart Pazar
günü yapılan Mahalli İdareler Ge-
nel Seçimleri'nde kesin olmayan
sonuçlara göre yüzde 3,77 oy aldı.
Bunun üzerine bazı partililer, he-
deflenen ve beklenenden düşük
oy alınması sebebiyle Genel Başkan

Meral Akşener'e "istifa" çağrısı
yaptı. Dün basın toplantısı düzen-
leyen Akşener, "Parti tüzüğümüzün
genel başkan olarak bana verdiği
yetki gereğince en kısa sürede ola-
ğanüstü seçimli kongremizi top-
layacağız." açıklaması yaptı. Ancak
olağanüstü kurultayda genel baş-
kanlığa aday olup olmayacağına
ilişkin bilgi vermedi. » Sayfa 8’de

Hazine ve Baliye Bakanı Mehmet
Şimşek, "2023 yılı istisna tutarı
olan 21 bin lira üzerinde kira ge-
lirine sahip mükelleflerimize her-
hangi bir yaptırıma maruz kal-
mamaları için 5 Nisan'a kadar
beyanname vermeleri gerektiğini
hatırlatıyoruz." ifadesini kullandı.
Şimşek, şunları kaydetti: "Denetim

planına aldığımız 1,2 milyon
gayrimenkulden bugüne kadar
yaklaşık 420 bininde yerinde
tespitte bulunduk. Saha dene-
timlerimize ve mükelleflerimizi
bilgilendirmeye devam ediyoruz.
Adil rekabet ve mali disiplin
için kayıt dışılıkla mücadeleyi
güçlendiriyoruz." » Sayfa 5’te

TCMB Başkanı Dr. Fatih Karahan:
Sıkı parasal koşulları sürdüreceğiz

www.ittifakgazetesi.com

Trendyol Süper Lig'in 31. haftasında bugün
Yukatel Adana Demirspor'u ağırlayacak
Fenerbahçe, rakibiyle ligde 40. kez rakip
olacak. Ülker Stadı'nda oynanacak ve saat
20.30'da başlayacak karşılaşmayı hakem
Arda Kardeşler yönetecek. » Sayfa 11’de

Hacer-ül Esvede yanaş-
mak, onu görmek, hele
hele el sürmek herkese
nasip olmaz. Halbuki
Sokollu Mehmed Paşa
Camii ve Süleymaniye

Camii'ndeki Kanun-i
Sultan Süleyman Han'ın
türbesinde bu nurlu taş-
ları görmek, hatta el
sürmek mümkündür. 

Fenerbahçe ile Adana
Demirspor 40. randevuda

“Mevsim geçişleri ruh sağlığını
olumsuz etkileyebilir” uyarısı

Ittıfak HAVVA İNCECİK’İN HABERİ 12’DE

Psikiyatri Uzmanı Dr. Cengiz Soylu,
mevsim geçişlerinde görülebilen ruh-
sal problemler hakkında açıklamalarda
bulundu. Dr. Cengiz Soylu, kıştan
ilkbahara geçişin ruhsal sorunları ar-
tırabileceğini belirtti. » Sayfa 2’de

Çiçek sevgisi ve çiçek yetişti-
riciliği Türklerin günlük ha-
yatında çok önemli yer tutar.
İstanbul’un fethinden sonra
Osmanlı’da çiçklere karşı du-
yulan sevgi ve alaka daha da
derinleşmeye başladı. Bu sevgi
ve ilginin bir tezahürü olarak
çiçek ve bahçe meraklıları çe-
şitli zamanlarda Şükufename

adı verilen kitaplar yazıldı.
Klasik üslûpta eser veren
sanatkârlar bu akımın önü-
ne geçememiş, buna karşılık
natüralist bir görüşle yap-
tıkları çiçek ve çiçek buketi
minyatürleri kısa zamanda
benimsenmiş ve şükûfe tarzı
diye adlandırılan yeni bir
üslûp oluşmuştur.
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İstanbul’un ‘Cennet Taşları’

Osmanlı’da çiçekçilik 
ve Şükufenameler

Beşiktaş’ta yangın faciası:
29 kişi hayatını kaybetti

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek’ten kira beyannamesi uyarısı

75 belediye kadın
başkanlara emanet
31 Mart Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri'nin kesin olmayan sonuçla-
rına göre, 5 büyükşehir, 6 il ve 64
ilçe belediye başkanlığını kadın
adaylar kazandı. Kesin olmayan so-
nuçlara göre, Aydın, Eskişehir, Di-
yarbakır, Gaziantep ve Tekirdağ bü-
yükşehir belediyeleri ile Afyonkarahisar,
Ağrı, Batman, Bilecik, Edirne ve Siirt
belediyeleri ve 64 ilçe belediyesinde
seçmenler tercihlerini kadın aday-
lardan yana kullandı. » Sayfa 8’de

Tüketiciler Derneği Genel
Başkanı Levent Küçük, bay-
ram öncesi çok ayaklı mağ-
duriyetlerin yaşanabilece-
ğini söyledi. Başta bayram
şekeri ve çikolata olmak
üzere gıda, kuruyemiş, bak-
lava gibi ürünleri alırken
tanıdık, bildik yerlerin tercih
edilmesi gerektiğini belirten
Küçük, "Bu alışverişlerde
özellikle son kullanım ta-
rihine dikkat edilmeli. Çün-
kü bayram öncesi yaşana-
cak yoğunluğu göz önünde
bulundurarak bazı kötü ni-
yetli satıcılar, ellerinde kal-
mış ürünleri piyasaya 'ucuz
ürün' kozuyla sürüp halk

sağlığını tehlikeye atabili-
yorlar." diye konuştu. Kü-
çük, açıkta satılan gıda
ürünlerine de dikkat etmek
gerektiğini, tüketicinin tez-
gaha dökülmüş şekeri, çi-

kolatayı değil, güvenli ürün-
leri tercih etmesinin önemli
olduğunu dile getirerek,
aksi halde sağlık sorunla-
rıyla karşılaşılabileceğine
işaret etti. » Sayfa 6’da

Tüketicilere bayram alışverişinde ‘fahiş fiyat’ uyarısı

Beşiktaş'ta 16 katlı bir binanın altındaki tadilat yapılan eğlence merkezinde çıkan yangında 29 kişinin hayatını kay-
betti, yaralı 1 kişinin tedavisi sürüyor. Olayla ilgili 3 savcı görevlendirilirken, 5 kişi hakkında gözaltı kararı verildi.

İYİ Partide olağanüstü kurultay takvime
ilişkin süreç gelecek hafta başlayacak
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Ramazan, çocukluğumuzun
şenliğidir. Her ramazan geldi-
ğinde o günler yüzümüzde te-
bessüm olarak yeniden yaşanır.
İlk "oruç tutmak" omuzlarda
taşınmak, baş üstünde tutulmak. 

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Anda Kalmak. Ânı yaşamak...Ke-
mal Sayar'ın söylemiyle, "ânın
evladı olabilmek," yaşamın özünü
teşkil etmektedir. Envai çeşit ni-
metlerin olduğu sofralarda, ne
yedigimizin farkında değiliz.

TÜRKAN SEZER  » 8’de

Gazzeli çocukların
Ramazanları

Anda
Kalmak

» 
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Aİstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa,
robotik kolorektal cerrahide başarılı
İstanbul Üniversitesi-Cer-
rahpaşa Tıp Fakültesinde,
2017 yılından bu yana uy-
gulanan robotik kolorektal
cerrahi operasyonlarında
başarılı sonuçlar elde edili-
yor. Üniversiteden yapılan
açıklamada görüşlerine yer
verilen Cerrahpaşa Tıp Fa-
kültesi Murat Dilmener Has-
tanesi Genel Cerrahi Ana-
bilim Dalı Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Süleyman Demir-
yas, hastalara robotik cerrahi
imkanını sunduklarını be-
lirtti. Kolorektal kanserin
dünyada en sık görülen
3'üncü kanser türü olduğu-
nu, tümörün bağırsak du-
varındaki derinliği ve lenf
bezleri yayılımına ek komşu
organ, karın zarı (periton)
ve uzak organ metastazları
üst düzey radyolojik ve nük-
leer tıp incelemeleriyle ev-
relendirdiklerini aktaran De-
miryas, maliyeti çok yüksek
olan robotik cerrahinin dev-
let kurumlarında ulaşılabil-
mesinin çok büyük bir avan-
taj olduğunu kaydetti. De-
miryas, robotik cerrahiyle
ameliyatların küçük kesi-
lerden yapıldığına, bu sa-
yede taburculuk durumu-

nun kısa sürede sağlandı-
ğına dikkati çekerek, kolon
kanseri olan 65 yaşındaki
Latife Olgun'un kalın ba-
ğırsağının büyük bir kısmı-
nın alındığını, daha sonra
"robotik subtotal kolektomi"
ismini verdikleri bir ameli-
yatı gerçekleştirdiklerini kay-
detti. Hastanın kolonoskopi
sonucunda kalın bağırsağın-
da tıkayıcı polip belirlenip
hastanelerine sevk edildiğini
belirten Demiryas, kolonos-
kopide yaklaşık bir metre
uzağında ikinci bir büyük
polip odağı daha saptadık-
larını vurguladı. Demiryas,
bu nedenle kalın bağırsağının
büyük bir kısmının ameliyatla
alındığını aktararak, "Kolo-
noskopi işleminin robotik ko-
lorektal cerrahide hibrit yani
ameliyat esnasında yapılması
da çok kıymetlidir. Bu ame-
liyatta da kullandık. Günü-
müzde de tercih ettiğimiz
bir yöntem. Dünyanın geliş-
miş kolorektal cerrahi mer-
kezlerinde de bu şekilde uy-
gulanmakta. Latife Hanım
ameliyat sonrası kısa sürede
hastaneden taburcu oldu ve
sağlığına kavuştu." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

Otizmli çocuklar klasik otomobillerle
KAPADOKYA’YI GEZDİLER
Nevşehir'de, Otizm Farkın-
dalık Günü dolayısıyla dü-
zenlenen etkinlikte, otizmli
çocuklar klasik araçlarla Ka-
padokya'da gezdirildi. İl Milli
Eğitim Müdürlüğü tarafın-
dan düzenlenen "Sevgi Kor-
teji" etkinliği için Nevşehir
Özel Eğitim Anaokulu öğ-
rencileri ve aileleri, Göreme
beldesinde bir araya geldi.
Çocuklar için süslenen ve
farkındalık amacıyla kırmızı
balon takılan klasik otomo-
billere "Otizme kırmızı ışık
yak" yazısı asıldı. Göreme
beldesi çıkışına kadar atlı-
ların da eşlik ettiği kortej,
Çavuşin köyünden geçerek
Paşabağı Ören Yeri'nde sona
erdi. Vali Yardımcısı Kübra
Karaalioğlu, İl Milli Eğitim
Müdürü Yusuf Yazıcı, İl Kül-
tür ve Turizm Müdürü Arda
Hep, öğrenciler ve aileleri
gökyüzüne balon bıraktı. İl
Milli Eğitim Müdürü Yazıcı,
gazetecilere, etkinlikte ço-
cukların eğlendiğine şahit

olmanın mutluluğunu yaşa-
dıklarını belirterek, "Etkin-
likteki hedefimiz otizme karşı
toplumda farkındalık oluş-
turmak. Bu çocuklarımızın
hayatımızda ne kadar önemli
olduğunu, onların hayatını
kolaylaştırmak için elimizden
geleni yapmamız gerektiğini
ifade etmiş olduk." dedi. Nev-
şehir Özel Eğitim Anaokulu
Müdürü Kenan Tekin de
okullarında eğitim gören 40
öğrenci ile veliler için moral
etkinliği düzenlediklerini,
gün dolayısıyla farkındalık
oluşturmak amacıyla prog-
ramı organize ettiklerini söy-
ledi. Öğrenci velisi Deniz Fıs-
tıkeken ise program için
emek verenlere teşekkür ede-
rek, "Oğlumla birlikte katıl-
dığım, güzel bir etkinlik oldu.
Öğretmenlerimiz, taşlarla
dolu yolumuza çiçekler se-
rerek bizi yürütüyor. Bugün,
bizim ve çocuklarımız için
eğlenceli bir gündü." diye
konuştu. lNEVŞEHİR-AA

Minik Eslem akciğerine kaçan mısır
parçasının çıkarılmasıyla rahat nefes aldı
Aksaray'da 1,5 yaşındaki çocuğun,
nefes darlığı, morarma ve öksürük
şikayetiyle götürüldüğü hastanede,
sol akciğer girişinden soluk boru-
sunu tıkadığı saptanan soslu mısır
parçası başarıyla alındı. Kevser ile
Ömer Et çiftinin 1,5 yaşındaki kız-
ları Eslem, ağabeyi için bırakılan
kuruyemişleri yediği sırada rahat-
sızlandı. Öksürmeye, morarmaya
başlayan ve nefes almakta güçlük
çeken Eslem'in boğazına kaçan mı-
sırı kendi çabalarıyla çıkaramayan
çift, vakit kaybetmeden Aksaray
Eğitim ve Araştırma Hastanesine
başvurdu. İlk müdahalenin ardın-
dan yapılan detaylı incelemede
çocuğun, sol akciğer girişindeki
soluk borusunu mısır parçasının
tıkadığı belirlendi. Çocuk, yaklaşık
4 milimetrelik parçanın çıkarılma-
sıyla rahat nefes almaya başladı.
İlk müdahale
anneden

Anne Kevser Et, Eslem'i, ağabeyi
için koyduğu kuruyemişi yerken
görünce hemen müdahale ettiğini
söyledi. Bir anlık dalgınlıklarından
yararlanan kızının soslu mısırı
ağzına attığını aktaran Et, "Çı-

karmak için müdahale ettim ancak
hırçınlaştı ve öksürmeye başladı.
Tam o esnada mısır boğazına
kaçtı. Bir kısmını hemen Heimlich
manevrası yaparak çıkardım. Ra-
hatsızlıkları giderek artan ve mo-
rarmaya başlayan kızım, hasta-
nede mısır parçasının çıkarılma-
sıyla rahatladı. Zorlu bir süreç
geçirdik. Aileler, çocuklarının ya-
bancı cisim yutmalarına karşı du-
yarlı olsun." ifadesini kullandı.
Operasyonu gerçekleştiren has-
tanenin Çocuk Cerrahi Bölümü
Dr. Öğretim Üyesi Mustafa Tuşat
ise solunum sıkıntısı çeken ve sü-
rekli öksüren çocuğun sol akci-
ğerinin yabancı bir cisim tarafın-
dan kapandığını gördüklerini dile
getirdi. Eslem'i acil şekilde ame-
liyata aldıklarını vurgulayan Tuşat,
"Parçayı çıkardık. Yabancı cisim
yutma vakaları sık gelmeye baş-
ladı. Küçük çocuğu olan ailelerden,
evlerinde küçük parçalı yiyecek,
kuruyemiş ve oyuncak bulundur-
mamasını istiyoruz. Çocuklar, bun-
ları ağızlarına alıp yutabiliyor. Bu
gibi durumlar sıkıntılara, hatta
ölümlere neden olabiliyor." diye
konuştu. lAKSARAY-AA

 

M Medical Park
Pendik Hastane-
si'nden Psikiyatri

Uzmanı Dr. Cengiz Soylu, mev-
sim geçişlerinde görülebilen
ruhsal problemler hakkında
açıklamalarda bulundu. İn-
sanların geçmiş dönemlere
göre daha çok stresli olduğunu
söyleyen Uzm. Dr. Soylu, “Mo-
dern yaşantılar, her ne kadar
insanlara mutluluk vaat ettiyse
de insanlar aslında eskiye
oranla daha sıkıntılı,
daha mutsuz ve
daha çaresizler.
İletişim imkân-
ları artmış gö-
zükse de, as-
lında daha
yalnızlar. İşte
bütün bu
d u y g u l a r,
üzerine ekle-
nen sosyoeko-
nomik ya da di-
ğer stres verici
olaylarla bir araya gel-
diğinde, depresyon başta
olmak üzere birçok ruhsal so-
runa neden olabilmektedirler.
Üstelik mevsim geçişlerinin
olduğu bir zaman dilimindey-
seniz ruhsal anlamda hasta-
lanmanız ve hastaysanız has-
talığınızın alevlenmesi müm-
kün olmaktadır. Bu sorunların
bir kısmı klinik olarak belirle-
nip tedavi edilebilmekte, ancak
bir kısmı hemen anlaşılama-
makta ve ikincil sorunlara ne-
den olabilmektedirler. Örneğin,
intihar bunlardan birisidir. Ne
yazık ki intihar girişiminde
bulunanların tamamına yakı-
nında gizli ruhsal sorunlar,
özellikle de depresif tablolar
söz konusudur. Bunların ya-

nında mad-
de ve alkol

kullanımının
artması, süreci

hızlandırmaktadır.
Bazı kişilik bozuklukları

da intihar riskini artırmaktadır”
diye konuştu.
“Kadınlar daha
çok etkilenebilir”

Mevsim geçişlerine bağlı şi-
kâyetlerin her mevsim deği-
şikliğinde yaşanabileceğine
değinen Uzm. Dr. Soylu, “Mev-
simsel olarak ruh sağlığının
etkilenmesi nüfusun yaklaşık
olarak yüzde 5’inde görülür.
Herhangi bir yaş aralığında
bariz farklılık olmasa da genç
erişkinlik döneminde yani yak-
laşık 20’li yaşlarda görülmeye
başlar. Mevsimsel değişiklik-
lerin ruh sağlığımızı etkilemesi,
cinsiyetler arasında da farklılık

gösterir. Kadınların ruh sağlığı
erkeklere göre mevsim deği-
şikliğinden daha çok etkilenir.
Genetik altyapıya sahip bir
aile içinde olmak, etkilenme
oranını artıran faktörlerdendir”
dedi.
“Ruhsal sorunları
tetikleyebilir”

Kış mevsiminden ilkbahara
geçişin ruhsal hastalıkları te-
tikleyebileceğini işaret eden
Uzm. Dr. Soylu, “Hareketin
azaldığı, soğuk havaya uyum
sağlandığı kış mevsiminden
ilkbahara geçişte tekrar uzayan
günler ve artan aktivitelere
uyum sağlama gerekliliği, ruh
sağlığını olumsuz etkileyebilir.
Sisli ve yağmurlu havalar, bir
anda ısının artışı azalışı, saatler
içinde havanın değişmesi, özel-
likle rutubet ve basınç deği-
şiklikleri bu konuda rol oyna-

yabilir” şeklinde konuştu.
“İntihar riski
artabilir”

İlkbahar geçişlerinde başta
psikotik tabloların ve bipolar
atakların olduğu duygudurum
bozukluklarının aktifleşebile-
ceğini belirten Uzm. Dr. Soylu,
“Depresyonlar, anksiyete bo-
zuklukları, yeme ve uyku bo-
zukluklarında da artışlar ola-
bilir. İlkbahar sonuna doğru
ise başta panik bozukluğu ol-
mak üzere her çeşit anksiyete
bozukluğu artabilir. Fakat bü-
tün bu saydıklarımızdan daha
önemlisi bu aylarda intihar
riskinin artmasıdır” dedi.

Bireyi intihara sürükleye-
bilecek etkenlerden bahseden
Uzm. Dr. Soylu, şu bilgileri
paylaştı: “İntihar yolunu seçen
kişi intiharı sorunlarını gide-
rici, çare bulamadığı acılarını

dindirmeye yarayan, katla-
namayacağı sonuçları yaşa-
mamasını sağlayıp, daha önce
bulamadığı huzur ortamını
getirecek bir çözüm olarak
görmektedir. Çünkü genellikle
çevrelerinde kendilerini ezen,
dikkate almayan, güvenlerini
sarsan, kendilerini yüzüstü
bırakan, değer vermeyen in-
sanlardan bahsederler. Bu du-
rumdaki kişiler kendilerini
işe yaramaz, kullanılmış, gü-
nahkâr ve de cezalandırılmayı
hak etmiş kişiler olarak gö-
rebilmektedirler.”
“Kişi yalnız
kalmak istemez”

İntihar etmeyi düşünen bir
bireyde görülebilecek belirtileri
de dile getiren Uzm. Dr. Soylu,
“İntihar edecek kişinin çoğu
zaman bu eylem öncesinde
kendisi için olası ağırlaşan
tehlikeyi fark eder ve bunu
kendi beden dili ya da sözel
ifadesiyle açıklar. Bazı vaka-
larda birey 'Beni tek başıma
bırakmayın, çocuklarıma ya
da kendime bir şey yapmaktan
korkuyorum' şeklinde uyarı
mesajları verebilmekte, pen-
cere kenarları, ecza dolapla-
rının bulunduğu mekânlara
yakın durabilmekte, değerli ve
kendince manevi değeri olan
şeyleri çevresindekilere vere-
bilmekte, vasiyetlerde bulun-
makta, artan yoğunlukta ha-
yatın anlamsızlığından bahse-
debilmekte ve tehlikeli eylemleri
deneyebilmektedir. Bu belirtileri
dikkate almak ve bu durumdaki
bireyleri fark ettiğimizde biran
önce bir uzmana götürmek ge-
rekmektedir” ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-DHA
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Bahar aylarında mide
sağlığına dikkat Kıştan ilkbahara geçişin ruhsal sorunları artırabileceğini belirten Psikiyatri Uzmanı Dr. Cengiz Soylu, “Hareketin azaldığı, soğuk havaya uyum sağlandığı

kış mevsiminden ilkbahara geçişte tekrar uzayan günler ve artan aktivitelere uyum sağlama gerekliliği, ruh sağlığını olumsuz etkileyebilir. Sisli ve yağ-
murlu havalar, bir anda ısının artışı azalışı, saatler içinde havanın değişmesi, özellikle rutubet ve basınç değişiklikleri bu konuda rol oynayabilir” dedi.Bahar aylarında özellikle mide sağlığı

ve reflü gibi rahatsızlıklara dikkat edil-
mesi gerektiğini belirten Gastroenteroloji
Uzmanı Uzm. Dr. Sadık Evren Abut,
mide sağlığını korumak için önemli
önerilerde bulundu. Baharın gelmesiyle
doğanın uyanışı ve havanın ısınması,
insanların ruhunu canlandırırken aynı
zamanda sağlıkla ilgili bazı konuları
da beraberinde getirmektedir. Özellikle
mide sağlığı ve reflü gibi sindirim
sistemi rahatsızlıkları, bahar aylarında
dikkat edilmesi gereken önemli konular
arasında yer almaktadır. Bu sebeple
Çakmak Erdem Hastanesi Gastroente-
roloji Uzmanı Uzm. Dr. Sadık Evren
Abut, bahar mevsiminde mide sağlığını
korumanın ve reflü hastalığıyla baş et-
menin önemine dair bazı önemli bilgiler
paylaştı. Uzm. Dr. Sadık Evren Abut,
bahar aylarında mide sağlığını korumak
ve reflü hastalığıyla başa çıkmak için
dikkat edilmesi gerekenleri şöyle sıraladı:
“Dengeli Beslenme: Bahar mevsimi,
taze sebzelerin ve meyvelerin bolca
tüketildiği bir dönemdir. Dengeli bes-
lenme, lifli gıdaların tüketimi ve mide
asidini artırmayan besinlerin tercih
edilmesi, reflü hastalığının semptom-
larını azaltmaya yardımcı olabilir.”

Bahar Temizliği ve Kimyasallardan
Kaçınma: Baharın gelmesiyle evlerde
yapılan temizliklerde kullanılan kim-
yasal maddeler, mide sağlığını ve reflü
semptomlarını olumsuz etkileyebilir.
Bu sebeple, temizlik esnasında koruyucu
ekipman kullanmak ve doğal temizlik
ürünlerini tercih etmek önemlidir.  Stres
Yönetimi: Bahar aylarında artan akti-
viteler, iş yoğunluğu ve sosyal etkinlikler
stresi beraberinde getirebilir. Stres,
reflü semptomlarını tetikleyebilir. Bu
nedenle, stres yönetimi tekniklerini
kullanarak rahatlamak ve stresten ka-
çınmak önemlidir. Düzenli Egzersiz:
Bahar mevsimi, açık havada yapılan
spor ve egzersizler için ideal bir zamanı
sunar. Düzenli egzersiz yapmak, kilo
kontrolüne yardımcı olur ve reflü semp-
tomlarını azaltabilir.  lİSTANBUL-AA
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Uzman Dr. Soylu: Mevsim geçişleri
ruh sağlığını olumsuz etkileyebilir
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2 Nisan Dünya Otizm Farkın-
dalık Günü çerçevesinde ya-
pılan etkinlikte otizmli çocuk-
lar polis kıyafeti giyerek araç
sorguladı. Çocuklar, polis ağa-
bey ve ablalarıyla unutulmaz
anlar yaşadı. İl Milli Eğitim
Müdürlüğü ve Özkar Özel Eği-
tim Uygulama Okulu tarafın-
dan organize edilen ve Cum-
huriyet meydanında düzen-
lenen etkinlikte otizmli ço-
cuklar çeşitli oyunlar oynaya-
rak eğlendi. Daha sonra İl
Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı
trafik polisleri tarafından polis
kıyafeti giydirilen çocuklar,
araçları çevirerek ehliyet ve
ruhsat sorgusu yaptı. Etkinlik
boyunca özel çocuklar, hem
gönüllerince eğlendi hem de
hayatları boyunca unutama-

yacakları anlar yaşadı. Etkinlik
hakkında bilgiler veren Özkar
Özel Eğitim Uygulama Okulu
Müdürü Bülent Köseoğlu; "Bu-
gün 2 Nisan Dünya Otizm
Farkındalık Günü. Biz de özel
öğrencilerimizle birlikte ço-
cuklarımızın farkındalığını fark
ettirmek için bu etkinliği ka-
palı bir alan yerine halka açık
bir yer olan Cumhuriyet Mey-
danı’nda herkesle birlikte yap-
mak istedik. Burada kazanı-
mımız; otizmli bireyleri top-
lumun tüm kesimi tanıyacak.
Otizm nedir? Tıp literatürün-
de tanılanan veya tanılana-
mayan onlarca çeşidiyle bir
rahatsızlık türüdür. Biz eğitim
boyutundan baktığımızda tıp-
la ayrı pencereden bakıyoruz."
dedi. lKAYSERİ-İHA

Otizmli çocuklar, polis
oldu araç sorguladı

İzmir'in Torbalı ilçesindeki Ayran-
cılar Adnan Menderes İlkokulunda
görevli 4 sınıf öğretmeni, sabahları
öğrencilere dans eşliğinde egzersiz
yaptırıyor. İzmir'in Torbalı ilçesinde,
bir ilkokulun 1600 öğrencisi, sa-
bahları önce müzik eşliğinde zumba
dansı yapıyor ardından sınıfların-
daki yerlerini alıyor. Ayrancılar Ad-
nan Menderes İlkokulunda görevli
öğretmenleri Gül Göç, Çisil Edis,
Gamze Çelik Toprak ve Enver Ekin-
ci, okulu sevdirmek ve özellikle
de çocukların derslere geç kalma
alışkanlığının önüne geçmek ama-
cıyla "sabahları dans" fikrini hayata
geçirdi. Teknoloji bağımlılığı ve
hareketsiz yaşama karşı faydalı
olabileceği de düşüncesiyle sabah-
ları öğrenciler önce okul bahçesinde
toplanıyor. Daha sonra öğretmenler
sahneye çıkıyor ve müzik yayını
başlıyor. Öğrenciler ise toplu halde
sahnedeki öğretmenlerinin dans
figürlerine ayak uydurmaya çalı-
şıyor. Yarıl yıl tatilinden itibaren
düzenli olarak gerçekleştirilen et-

kinliğe öğrencilerin ilgisi bir hayli
yüksek. Gül Göç, Mustafa Kemal
Atatürk'ün, eğitimin çocuğu sev-
mekle başladığını söylediğini ve
bundan hareketle yola çıktıklarını
ifade etti. Çocukların mutluluğunu
öncelediklerini anlatan Göç, şunları
kaydetti: "Sadece sınıfa giren değil,
gönüllere giren öğretmen olabil-
meyi istiyoruz. Bu etkinliğe baş-
larken çocukların oyunla öğrendi-
ğini ele alarak başladık. Sadece
dersleri değil, kuralları da oyunla
öğreniyorlar. Bu etkinlik sayesinde
birlikte hareket etmeyi ve yaşamaya
uyumlu bireyler haline gelmeyi
öğrendiler. Çok mutluyuz çocuklar
da çok mutlu. Normalde çocuklarda
genellikle okula geç kalma alış-
kanlık haline geliyor. Biz zumbayla
buna da değinmek istedik. Çocuklar
o kadar severek geliyorlar ki okula
yani her gün soruyorlar 'Bugün
yapacak mıyız?' diye. Bizim ama-
cımız çocukların kalbine girmek.
Bunun için ne gerekiyorsa yapmaya
hazırız." lİZMİR-AA

OpenAI, 15 saniyelik kayıttan
ses klonlayabilen yeni
teknolojisini tanıttı
Yapay zeka sohbet robotu
ChatGPT'nin geliştiricisi OpenAI,
"Voice Engine" adını verdiği yeni
teknolojisinin yalnızca yazılı me-
tin ve 15 saniyelik tek ses örneği
kullanarak orijinal konuşmacıya
çok benzeyen doğal bir konuşma
üretebildiğini duyurdu. OpenAI
tarafından, şirketin ses klonla-
yabilen yeni teknolojisine ilişkin
açıklama yapıldı. Açıklamada,
"Voice Engine"in yalnızca yazılı
metin ve 15 saniyelik tek bir ses
örneği kullanarak konuşmacının
sesine çok benzeyen bir konuşma
üretebildiği bilgisi paylaşıldı. Söz
konusu teknolojinin 2022'de ge-
liştirildiği belirtilen açıklamada,
"kötüye kullanım potansiyeli"
nedeniyle daha geniş bir sürüm
için temkinli ve bilinçli yaklaşım
benimsendiği ifade edildi. "İn-
sanların seslerine benzeyen ko-
nuşmalar üretmenin özellikle de
seçim yılında ciddi riskler taşı-

dığının farkındayız." denilen açık-
lamada, bu kapsamda ABD'nin
de dahil olduğu çok sayıda ulus-
lararası ortakla birlikte çalışılarak
geri bildirim toplandığı belirtildi.
Güvenlik endişelerine ilişkin,
Voice Engine'in test aşamasın-
daki kullanıcı partnerlerine, kişi
veya kuruluşların kimliğini kul-
lanmanın yasaklandığı, orijinal
konuşmacının rızasının gerektiği
ve seslerin yapay zeka tarafın-
dan üretildiğinin izleyicilere
açıkça bildirilmesinin zorunlu
kılındığı açıklandı. Açıklamada
ayrıca, Voice Engine'in orijinal
konuşmacının sesini koruyarak
çeviri yapabileceği de kayde-
dildi. Video ve podcast gibi
içerik üreticilerinin bu özellikten
faydalanarak "kendi sesleriyle"
dünyaya ulaşabileceği, çevrilen
seste orijinal konuşmacının "ak-
sanını" da koruyabileceği bilgisi
paylaşıldı. lANKARA-AA

ayrettepe Yıldız Pos-
ta Caddesi Gündoğ-
du Sokak'ta bulunan

bir binada yangın çıktı. İhbar
üzerine olay yerine itfaiye, sağlık
ve polis ekipleri sevk edildi. Polis
ekipleri çevrede önlem aldı. Yan-
gına itfaiye ekipleri 31 araç ve
86 personelle müdahale etti. Ekip-
lerin çalışması sonucu yangın
söndürüldü. Yangınla ilgili idari
soruşturma başlatılırken, 2 mül-
kiye müfettişi görevlendirildi. İs-
tanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
tarafından başlatılan soruşturma
kapsamında 3 cumhuriyet savcı-
sının görevlendirilmesi yapıldı.
Olay yeri incelemesi ve delil top-
lama çalışmaları sürerken iş gü-
venliği ve yangın uzmanlarının
yer aldığı, 3 kişilik bilirkişi ekibi
de yangının çıkış nedeniyle ilgili
çalışma yapıyor. Soruşturmada,
iş yeri yetkilisi 3 kişi ile birlikte
mesul müdür ve tadilattan so-
rumlu kişi olmak üzere toplam 5
şüpheli hakkında gözaltı kararı
verildi. Olay yerinde hayatını kay-
bedenlerin cesetleri ambulanslarla
Adli Tıp Kurumu'na götürülürken
acı haberi olay yerinde alan ha-
yatını kaybedenlerin yakınları fe-
nalık geçirdi. İstanbul Valiliğinden
yapılan açıklamada, saat 12.47'de
Gayrettepe Mahallesi Gönenoğlu
Sokak'ta bulunan 16 katlı binanın
eksi 1 ve eksi 2. katında faaliyet
gösteren eğlence merkezinde ta-

dilat kaynaklı yangın çıktığı be-
lirtildi. İhbar üzerine olay yerine
çok sayıda itfaiye ve sağlık ekibinin
sevk edildiği kaydedilen açıkla-
mada, "Yangında hayatını kaybe-
denlerin sayısı 29'a yükselmiştir.
Yangında yaralanan 1 kişinin te-
davisi devam etmekte olup, ekip-
lerin binadaki çalışmaları sürmek-
tedir." ifadelerine yer verildi.
İstanbul Valisi Gül,
olay yerinde
inceleme yaptı

İstanbul Valisi Davut Gül, Be-
şiktaş'ta 16 katlı bir binanın al-
tındaki eğlence merkezinde çıkan
yangına ilişkin olay yerinde ince-
lemelerde bulundu. Vali Gül, olay
yeri ve çevresindeki incelemesinin
ardından basın mensuplarına açık-
lama yaptı. Yangının çıkış nede-
ninin belli olmadığını, itfaiyenin
çıkış nedeniyle ilgili çalışma yap-
tığını dile getiren Gül, binanın
altında diskotek olarak kullanılan
bir mekanda yangın çıktığını an-
lattı. Vali Gül, söz konusu binada
tadilat yapıldığını belirterek, "Ta-
dilat dolayısıyla çalışanlar hayatını
kaybetti ve yaralandı. Olay yerinde
gerek itfaiye gerek polisimiz ge-
rekse sağlık görevlilerimiz ilk an-
dan itibaren müdahale ettiler ve
çalışmalarına başladılar. Yaralı
olanların tedavileri hastaneleri-
mizde devam ediyor." diye ko-
nuştu. Hayatını kaybedenlerin ya-

kınlarına baş sağlığı dileyen Gül,
bina için 1987'de aldığı bir ruhsat
bulunduğunu, 2018 yılında da
bunun yenilendiğini bildirdi. Gül,
binada patlamaya ihtimaline iliş-
kin soruya, "Bize ulaşan böyle bir
bilgi yok." şeklinde cevap verdi.
Yerlikaya: Soruşturma
başlatılmıştır

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamada, "İstanbul Beşiktaş
Gayrettepe'de meydana gelen
yangınla ilgili soruşturma başla-
tılmıştır. Hayatını kaybedenlere
Allah'tan rahmet, yaralılara acil
şifalar diliyorum. Konuyla ilgili
gelişmeleri kamuoyuyla paylaş-
maya devam edeceğiz." ifadelerini
kullandı.
Adalet Bakanı Tunç: 
3 savcı görevlendirildi

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamada, Gayrettepe Mahal-
lesi'ndeki bir işletmede çıkan yan-
gında hayatını kaybedenlere Al-
lah'tan rahmet, yaralılara şifa di-
ledi. Açıklamasında, çıkan yangına
ilişkin soruşturmanın tüm yön-
leriyle sürdürüldüğünü vurgula-
yan Tunç, "Yangınla ilgili İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığı tarafın-
dan adli soruşturma başlatılmış
olup, 3 Cumhuriyet savcısı gö-
revlendirilmiştir." ifadelerini kay-

detti. Tunç, olay yeri incelemesi
ve delil toplama çalışmalarının
sürdüğünü belirterek, "İş güvenliği
ve yangın konusunda uzman 3
kişilik bilirkişi ekibi de yangının
çıkış nedeniyle ilgili çalışmalarını
sürdürmektedir. Olayla ilgili iş
yeri yetkilisi 3 kişi ile birlikte
mesul müdür ve tadilattan so-
rumlu 1 kişi olmak üzere toplam
5 şüpheli hakkında gözaltı kararı
verilmiştir." ifadelerini kullandı.
6 şüpheliye gözaltı 

Beşiktaş'taki yangına ilişkin iş-
letme müdürü ve iş yerinin ortak-
larının da aralarında bulunduğu,
6 şüpheli gözaltına alındı. Ekiplerce,
iş yerinin mesul müdürü İ.Ş (65),
iş yerinin ortakları M.M.C. (45) ve
Ş.Ş (50), muhasebeci S.A. (39),
işletme müdürü A.A.P (26) ve ta-
dilatla ilgili metal işleri sorumlusu
K.E. (47) gözaltına alındı. Yapılan
çalışmada, İ.Ş ve Ş.Ş'nin "kasten
yaralama", S.A'nın "cinsel taciz",
A.A.P'nin ise "kullanmak için uyuş-
turucu veya uyarıcı madde satın
almak, bulundurmak ya da uyuş-
turucu madde kullanmak", "Ateşli
Silahlar Kanunu'na muhalefet" ve
"kasten yaralama" suçlarından ka-
yıtları olduğu belirlendi.  Çalışma
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İs-
tanbul Beşiktaş Gayrettepe'de mey-
dana gelen yangını araştırmak üze-
re, 3 başmüfettiş ve 2 iş müfettişi
görevlendirdi. lİSTANBUL-AA
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Beşiktaş’ta eğlence merkezi tadilatında
çıkan yangında 29 kişi hayatını kaybetti
Beşiktaş'ta 16 katlı bir binanın altındaki tadilat yapılan eğlence merkezinde çı-
kan yangında 29 kişinin hayatını kaybetti, yaralı 1 kişinin tedavisi sürüyor. Olay-
la ilgili 3 savcı ve 2 mülkiye müfettişi görevlendirilirken, 6 kişi gözaltına alındı.
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Öğrencilerin derse geç kalma
alışkanlığı zumbayla çözüldü

MÜZEYYEN
HÜLYA GÜNAY

www.ittifakgazetesi.com

Ramazan, ço-
cukluğumuzun
şenliğidir.Her
ramazan geldi-
ğinde o günler
yüzümüzde te-
bessüm olarak
yeniden yaşanır.

İlk "oruç tut-
mak" omuzlarda
taşınmak, baş
üstünde tutul-
mak. Yazı ayrı
sonbaharı ayrı
lezzetlidir Ra-
mazan günlerinin. Toplar atı-
lır, teravihlerde ilâhîler, ga-
zeller okunur. Ramazan ba-
şında "hoş geldin ey Rama-
zan", sonunda "Elveda ey
Şehr-i Ramazan" kasideleri
ile kulakların pası gider.

Gazzeli çocuklar diyoruz
lakin Gazze'de çocuk olunmaz
ki, daha beşikte iken  büyür
Gazzeli çocuklar. Oruç tut-
madan açlığa alışkındır. Oruç
tutunca  öyle baş üstünde
gezdirilmez, başında bomba-
lar taşlar gezinir. Hayat ölçü-
lerine göre iftarları hep ek-
siktir. Ya annesini ya babasını
ya da kardeşini kaybetmiştir.
Her iftar sofrasında yiyecekten
öte bir can eksiktir. Her geçen
gün eksilmektedir, eksilerek
meçhullerle bayrama yaklaşır.
Bayram bile meçhuldür.

Ve geceleri, sahur davulları
yerine uzaktan başlayarak,
yaklaştıkça sesini artıran as-
kerlerin gölgesidir gelmekte
olan. Belki de uyumaya dâhi
cesareti yoktur ki sahura uyan-
sın.Sahur, ızdıraptan ibaret
hiçbir zaman ziyafet olma-
mıştır. Tahayyül etmek en az
yaşamak kadar güçtür. 

Gün batarken aileden bir
kayıp yoksa kârdadır Gazzeli
çocuk, iftar vakti kuyruğa
girip elindeki tencereye yiye-
cek bir lokma da bulabilirse
günün ziyafetidir. Kimi zaman
da yemek biter, bir başkası
ile bir kaşık yemeği paylaşır.
Cemaatle teravih kılmak, ilahi
duymanın tadını bilmez as-
kerlerin böğürtüleri, acıdan

feryat edenlerin sesi ile ku-
lakları da ızdırap içindedir.
Aldığı her nefes küçük bede-
nine ağır gelir. Sahurdan sonra
sabah yıldızını seyretmek ne
büyük zevktir ama Gazzeli
çocuklar ateşin kızıllığından
başka ışık göremezler, yıldızlar
çoktan kaybolmuştur.

Gazzeli çocukların rama-
zanları, o küçücük bedende
taşıdıkları kocaman iman
gücü, cesaretle cennetten
fragmanlardır sanki. Bugün
iftar topları yerine zalimlerin
bombaları altında kalsalar da
iman güçleri ile cennet yem-
işlerinin  savaşın gölgesinde
tuttukları orucun eliyle su-
nulmuştur onlara. Gazzeli
çocukların  tuttuğu oruçlar
gönülleri yıkayan bir kevser
gibi ruha kuvvet verirken
dünyanın kirlerine karşı, kat-
liama karşı bir savunma şifası
gibi dimdik durur. 

Gazze'de yaşlanma ihtimali
olan birinin ömrü beşikten
mezara savaş ile geçmiştir.
Çocukluk ramazanları savaş
hatıralarından ibarettir. 

Evler, mahalleler, köyler,
şehirler zalimlerin topları ile
hepsi kanlı tarihin sayfalarına
gömülmektedir. Fakat her yeni
doğan gün karanlıklar içinde
olsa da nefes aldıkça Gazzeli
çocuklar, analar, insanlar mu-
cize simyasıyla dirilirler. Ağır
çekimli bir film gibi, yaşadı-
ğımız ramazanın içinde onlar
ruhen diriliş içindeyken Gaz-
ze'nin yok oluşunu izleyen in-
sanlık ölüdür, çaresizdir.

Gazzeli çocukların
Ramazanları
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Şah Budak Sokağı ile Mol-
la Şakir Sokağı'nın kesiş-
tiği noktada bulunan Çın-
çınlı Çeşmesi, restorasyon
çalışmaları kapsamında
set duvarında raspa işlemi
gerçekleştirildi, taşların
derzleri yenilendi ve plas-
tik onarımlar tamamlandı. Çeş-
me, Şah Budak Sokağı ile Molla
Şakir Sokağı’nın birleştiği nok-
tada, bir set duvarının önünde
yer alıyor. Kesme küfeki taştan
inşa edilen çeşmenin kitabesi
olmadığından inşa tarihi ve
yaptıranı hakkında bir bilgi bu-
lunmuyor. Dikdörtgen bir plan

şemasına sahip çeşmenin
geleneksel çeşmelerden
farklı olarak küçük bir
su deposu şeklinde inşa
edildiği biliniyor. Resto-
rasyon çalışması kapsa-
mında set duvarında ve
çeşmede raspa çalışması

yapılarak uygun mekanik ve
kimyasal yöntemlerle bitki ve
yüzey temizliği yapıldı, taşların
derzleri yenilenerek gerekli yer-
ler bütünlendi, plastik onarım-
ları tamamlandı. Günümüze
ulaşmayan kurnası aslına uygun
şekilde yeniden imal edilerek
çeşme suyuna kavuşturuldu.

Esenler Belediyesi
Türkiye’ye bir ilki
daha yaşatacağı “Gü-
venli Şehir Esenler”
projesinin ilk adımını
attı. 435 noktada ya-
pılması planlanan
1166 kameranın ku-
rulumuna başlandı.
Güvenli Şehir Esenler proje-
sinde yeni bir aşamaya ge-
çildi. Esenler Belediyesi’nin
Esenlerli her anne-babanın
çocuğunu güven içinde okula
gönderebilmesi, park ve so-
kaklarla dolaşırken kendilerini
güvende hissedebilecekleri
bir yaşam sunmak hedefiyle
hayata geçirdiği ‘Güvenli Şe-
hir Esenler’ projesi bugün ar-
tık Türkiye’ye bir ilki yaşatıyor.
Türkiye ilk defa bir şehir yüz-
de yüz güvenli hale geliyor.
Cumhurbaşkanlığı onayıyla,
Esenler Belediyesi, İç İşleri
Bakanlığı, Milli Eğitim Ba-
kanlığı ve Savunma Sanayi
Başkanlığı ile birlikte 1287
sokağa koyulacak olan yapay
zekâ destekli kameraların ku-
rulumuna başlandı. Emniyet
için 250, okullar için 90, park
ve bahçeler için 95 nokta ol-
mak üzere toplam 435 nok-
taya konulması planlanan
1166 kameranın kurulumu-
nun en kısa sürede tamam-
lanması planlanıyor. Yapımı
hızla devam eden cadde, so-

kak, okul ve parklara kuru-
lacak kameraların takip edi-
leceği Esenler Güvenli Şehir
ve Afet Koordinasyon Mer-
kezi’nin inşaatı da en kısa
sürede tamamlanacak.
7/24 izlenecek

Esenler’in değişik nokta-
larına  yerleştirilen güvenlik
kameralarının akıllı sistemler
ile 7/24 esasına göre izlen-
mesi sonucu güvenlik tehdidi
durumunda yapay zeka sis-
temleri tarafından otomatik
olarak alarm oluşturacak.
Böylece güvenlik tehditlerinin
vuku bulmadan önce engel-
lenmesi sayesinde ilçemizin
güvenlik ile ilgili sorunlarının
en etkin bir biçimde çözül-
mesi sağlanacak.
Projenin faydaları
n ‘Güvenli Şehir Esenler’ pro-
jesinin en önemli amacının
suç oranlarını minimize et-

menin yanında şehre
başlıca faydaları da
sağlayacak.
n Kamu düzeninin
sağlanması için cadde
ve sokaklardaki gerekli
olaylara müdahale etmek.
nYaya geçitlerindeki ihlalleri
tespit etmek ve yaya güven-
liğini artırmak.
n Park alanlarında meydana
gelen ihlalleri ve park yeri
doluluk durumunu izlemek.
n Engelli erişimini kontrol
etmek ve engelli park yerle-
rinin uygun şekilde kullanıl-
masını sağlamak.
n Çevre kirliliği ve atık yö-
netimine ilişkin ihlalleri tespit
etmek ve suçluları belirle-
mek.
n Hava kirliliği, gürültü se-
viyeleri ve diğer çevresel fak-
törleri izlemek.
nSokak aydınlatmasını kont-
rol etmek ve enerji tasarrufu

sağlamak.
n Doğal afetler, yangınlar
veya diğer acil durumlar
sırasında olayları izlemek
ve müdahale etmek.
nAcil durumlar veya top-

lumsal olaylar sırasında olay-
ları izlemek ve kriz yönetimi
sürecine destek sağlamak.
n Sokak ve cadde yüzeyle-
rinde bozulmaları tespit ede-
rek müdahale etmek.
n Trafik yoğunluğunu izle-
mek, trafik akışını optimize
etmek ve trafik ihlallerini tes-
pit etmek.
n Trafik kazalarını tespit et-
mek ve kaza yerindeki duru-
mu belgelemek.
n Trafik akışını, yol kullanı-
mını ve altyapı ihtiyaçlarını
analiz etmek ve kent planla-
masına katkıda bulunmak.
n Enerji, su ve diğer kay-
nakların verimli kullanımını
izlemek ve optimize etmek.

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

MUSTAFA
ŞAHİN

Esenler yüzde yüz güvenli olacak

Çınçınlı çeşmesi suyuna kavuştu

ilindiği üzere
kıblemiz olan
Kâbe-i muazza-

ma yeryüzünün ilk binası
ve ilk mescididir. Âdem
Aleyhisselam zamanında
meleklerin bina ettiği
Beyt-i Mâ’mur’un temelleri 30
güçlü insanın taşıyamayacağı
irilikte taşlarla atıldı. Allahü teâlâ
bu temelin üzerine cennetten
bir beyt indirdi ki pırıl pırıl par-
lıyordu. Beytullah’ın içinde nur-
dan kandiller vardı. Kandillerin
çanakları cennet altınıydı ve et-
rafında yıldızları andıran ak ya-
kutlar diziliydi. İşte Hacer-ül Es-
ved bunlardan biriydi...
Kara Taş...!!

Zaman içerisinde bu ak ya-
kuta o kadar günahkâr ve in-
kârcı el sürdü ki utancından
karardı ve adı bile Hacer-ül
Esved’e (kara taşa) çıktı. Âdem
aleyhisselamdan beri birçok
peygamber Kabe-i muazzama-
yı tamir ettiler. Mesela “Nuh
Tufanı” ile Kabe-i muazzama
da yıkıldı. Ancak Cebrail aley-
hisselam aldığı emir üzerine
Hacer-ül Esvedi, Ebu Kubeys
Dağına gizledi. Yıl-
lar sonra İbra-
him aleyhisse-
lam ve oğlu
Hazret-i İs-
m a i l ,
Kâbe-i şe-
rifin te-
mellerini
buldular.
Onu tek-
rar bina et-
meye başla-
dılar. İbrahim
aleyhisselam ta-
vafın başlayacağı
köşeye çok değişik bir taş
koymak istedi. İsmail aleyhis-
selam morundan, yeşilinden,
pembesinden renk renk, çeşit
çeşit taşlar getirdi ama hiçbiri
babasının içine sinmedi. İşte
tam o esnada Ebu Kubeys Dağı
dile geldi ve Cebrail aleyhis-

selâmın emanetini geri ver-
di. Yine bir tamir esnasında
Arap kabileleri Hacer-ül
Esvedin duvara yerleştirme
şerefini paylaşamadılar, or-
talık çok gerildi. Nihayet
Bab-ı Selâm’dan ilk giren

hakem olsun dediler. Kapıdan
Efendimiz (Sallallahu aleyhi
ve sellem) girdi. Mesele anla-
tıldığında tebessüm buyurdu-
lar. Hacer-ül esvedi bir bez
içine koydular. Her ucundan
bir kabile reisi tuttu ve taşıma
şerefine erişmiş oldu. Nurlu
taşı yuvasına oturtmak ise Ser-
ver-i kainat’a düştü. Hacılar
Kabe-i Muazzama’yı Hacer-ül
Esved köşesinden başlayarak
tavaf etmeşe başlarlar. Ona
dokunmak pek müşkil bir iştir.
Zira kargaşadan insanların
ezilmesi ve zarar görmesi çok
sık bir durumdur. 
Nurlu taşlar hangi
camilerde..?

Evet, Mekke-i Mükerreme’ye
ve Kâbe-i şerife ulaşmak müm-
kün olur ama Hacer-ül Esved’e
dokunmak oldukça zordur.
Eğer Hacer-ül Esved’i merak

ediyorsanız ve İstanbul’da
oturuyorsanız şanlısı-

nız. Çünkü bu nurlu
taşın parçaları İs-
tanbul’da da bu-
lunuyor. Sulta-
nahmed’in az al-
tında sahile ba-
kan tarafında
Kadırga Sokollu
Mehmet Paşa ca-

miinin minberin-
de, mihrabında ve

duvarlarında bir ta-
mir esnasında dağılan

Hacer-ül Esved’in parçaları
vardır. Bir de Fatih semtinde
Osmanlı Padişahlarından Ka-
nuni Sultan Süleyman Han’ın
türbesinde bir parçası da asılı
bulunuyor buluyor. İkiside zi-
yarete açık camiler, isteyen
herkes ziyaret ederek bu nurlu
cennet taşlarını görebilir...

B

İstanbul’un “Cennet Taşları”
Hacer-ül Esvede yanaşmak, onu görmek, hele hele el sürmek herkese nasip olmaz. Halbuki Sokollu Mehmed Paşa Camii ve
Süleymaniye Camii'ndeki Kanun-i Sultan Süleyman Han'ın türbesinde bu nurlu taşları görmek, hatta el sürmek mümkündür. 

Hacer-ül Esved’in önünde hep bir izdiham vardır. Bunu hac ve umreye gidenler çok iyi bilir. Bu mübarek taşa
el sürmek için insanlar birbirini âdeta ezer. Tabii Hacer-ül Esved’i gören ve el süren çok şanslıdır. Sizde mü-
barek beldelere gitmeden, İstanbul da parçaları gören ve el süren bu nasipli insanlardan olabilirsiniz.

İNAN 
ARVAS
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andemi ile satış-
ları artan, dep-
rem felaketi son-

rasında da yeniden ilgi odağı
olan karavanlar, otel fiyatla-
rındaki artış nedeniyle 2024
yılının da gözdesi oldu. Yaz
öncesi hızlanan karavan ta-
lebine cevap verebilmek için
İstanbul’da Karavan Tanıtım
Günleri düzenleniyor. Kozya-
tağı MetroGross marketin oto-
park alanında düzenlenecek
etkinlikte, 19 firma, 40 adet
karavanı ile yer alacak. 5 mar-
ka yeni modellerini tanıtacak.
Etkinlik ücretsiz olacak. Açık
alanlarda karavan tanıtım or-
ganizasyonları düzenleyen
HOBBYFESTTÜRKİYE, bu et-
kinliklerin ilkini 26-28 Nisan
tarihleri arasında İstanbul’da
Kozyatağı MetroGross mar-
ketin otopark alanında dü-
zenleyecek. Yaklaşık 1.500
metrekarelik alanda gerçek-
leşecek etkinlikte sektörün
önde gelen 19 firması katıla-
cak ve katılımcılar 40 adet
karavanı inceleme fırsatı bu-
lacak. Anadolu Ekspo Fuarcılık
Genel Müdürü Tamer Kara-
oğlu, “2 ayda bir farklı şehir-
lerde, şehrin en popüler alış-
veriş merkezi ya da meydan-

larında karavan severler ile
bir araya geleceğiz. Kapalı
alanlardan çıkıp, karavan se-
verler ile açık alanlarda bir
araya geleceğiz” dedi. Karavan
üreticilerinin ana hedefinin
Avrupa olduğunu söyleyen
Karaoğlu; “Pandemi ile satış-
ları katlanan Karavanlar, dep-
rem sonrası yeniden ilgi odağı
olurken, konut sıkıntısı, kira
artışları da eklenince hem
Türkiye’de talepler arttı hem
de kaliteli üretim, çeşitlilik ve
tasarım avantajıyla ihracat
ayağı büyüyor. Bu yılı 1 Milyar
doların üzerinde satışla ka-
patması beklenen Karavan
sektöründe son 2 yılda üretici
sayısı da 5 katına çıktı. Kara-
van dekorasyonu, teknoloji,
üretim kalitesi ve tasarımı ile
Avrupa’ya ihracatı %123 artan
Karavan sektörü, önümüzdeki
10 yılda Avrupa başta olmak
üzere dünyanın Karavan üre-
tim merkezi olmayı hedefli-
yor” dedi.
Yeni modeller
tanıtılacak

Gerek yeni bir karavan sa-
hibi olmak isteyen, gerekse
var olan karavanını yeni mo-
deli ile değiştirmek, yeni de-

korasyon ve aksesuarları de-
nemek isteyen alıcılara hitap
eden etkinlikte motokaravan-
lar, çekme karavanlar, off-road
karavanlar, mobil uydu ve an-
ten sistemleri, doğa römork-
ları, şehir karavanları ve sa-
dece bu etkinlikte olan araç
dış su depo sistemleri gibi ka-
ravan almak isteyenlerin her
ihtiyacını karşılayabilecek çö-
zümler yer alacak. Etkinlikte
5 karavan firması, yeni mo-
dellerinin tanıtımını yapacak.
Tamamen ücretsiz olan etkin-
liğe katılanlar, karavan haya-
tını deneyimleyecek, yeni mo-
del lansman karavanları gör-
menin yanı sıra avantajlı fi-
yatlardan da ürün satın ala-
bilecek. Alanında ünlü You-
tuber’lar ile tanışma fırsatı da
sunan etkinlikte sponsor fir-
malardan sürpriz hediyeler
de yer alacak.
Karavan sektörü
büyüyor

Karavan sektörünün 2023
yılını çok hareketli geçirdiğini,
bu yıl ise yaz aylarının yak-
laşması ile hareketliliğin baş-
ladığını söyleyen Tamer Ka-
raoğlu, “Özellikle HobbyFest
gibi hızlı, etkili, sektöre yön

veren kısa ama güçlü organi-
zasyonlar sayesinde sektörün
satış ivmesi daha da yüksele-
cektir” dedi. Türkiye’de lisanslı
karavan üreticisi sayısının
1000’e ulaştığını, yıllık mo-
tokaravan ve çekme karavan
dahil üretimin 170-180 bin
olduğunu anlatan Karaoğlu,
“Sektörün en önemli sorunu
nitelikli personel sorunudur.
Üreticilerimizin okullar ile iş-
birlikleri yaparak sektöre ni-
telikli çalışanları dahil etmeleri
gerekmektedir. Gençlerimizi
de üretim bantlarına dahil et-
tiğimizde ülkemizdeki üretim
kalitesi daha yukarı çıkacaktır”
değerlendirmesinde bulundu.

Yüzde 400 artan karavan
satışlarına üreticilerin yetişe-
mediğini söyleyen Tamer Ka-
raoğlu; “ Şu anda talep fazla-
lığından dolayı bir karavan
en erken 1 yılda teslim edile-
biliyor. Yurtdışından da çok
fazla talep geliyor. Türkiye’de-
ki üreticiler aynı zamanda Av-
rupa’nın karavan alanında ek-
sik kaldığı noktalarda ciddi
bir tedarikçisi konumuna gel-
di. İhracat atağında bulunan
firmalar, ikili görüşmeler ya-
parak Türkiye’yi Karavan üre-
timinin merkezi haline getir-

mek istiyor. Yaz sezonuna gi-
rerken, Karavan, Tiny House
veya Kamp tatili arayışında
olanlar için ailecek katılabi-
lecekleri bir şölen havasında
düzenlenecek olan bu orga-
nizasyonda tüm katılımcı ve
ziyaretçiler keyifli vakit geçi-
recekler” şeklinde konuştu.
Eylül’de fuar
düzenlenecek

Türkiye’nin en büyük kara-
van fuarı ise Eylül ayında dü-
zenlenecek. Marmara Kamp
& Karavan ve Doğa Sporları
Fuarı 11-15 Eylül 2024’te Ma-
rinturk İstanbul City Port Pen-
dik’de doğa tutkunları ve uy-
gun fiyatlara tatil yapmak is-
teyenler için kapılarını açacak.
Yaklaşık 100 firmanın, 300’den
fazla markanın katılacağı fu-
arda her ihtiyaca göre kara-
vanlar sergilenecek. Fuarda
karavan ve doğa tutkunları
çekme karavanlardan moto-
karavanlara, campervanlardan,
kamp treylerlerine, araç üstü
çadırlardan kamp malzemeleri
ve karavan ekipmanlarına ka-
dar aradığı her şeyi bulabile-
cek ve test edebilecek. Fuarda
Tiny House özel bölümü de
olacak. lİSTANBUL-İHA

Hayırseverlerin kurduğu
ASPİLSAN, 43 yıldır
Türkiye'nin enerjisine
güç katıyor

P

Karavan tutkunları açık havada buluşuyor

TCMB Başkanı Karahan: Aylık enflasyonun
ana eğilimini kalıcı şekilde düşürecek sıkı
parasal koşulları sürdüreceğiz
Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) Başkanı Dr. Fatih Ka-
rahan, "Aylık enflasyonun ana eği-
limini belirgin ve kalıcı bir şekilde
düşürecek sıkı parasal koşulları
sürdüreceğiz." dedi. Türkiye Ban-
kalar Birliği (TBB) açıklamasına
göre, TCMB Başkanı Dr. Fatih Ka-
rahan, TBB Yönetim Kurulu Başkanı
Alpaslan Çakar ve TBB Yönetim
Kurulu ile bir araya geldi. Görüş-
meye ilişkin yapılan yazılı basın
açıklamasında, TBB’de gerçekleşen
mutat toplantının gündemini, ban-
kacılık sektörünün durumu, en-
flasyon görünümü ve para politi-
kasındaki son dönem gelişmelerin
oluşturduğu kaydedildi. Açıklamada
toplantıdaki konuşmasına yer ve-
rilen TCMB Başkanı Karahan, 2024
yılının ikinci yarısında dezenflas-
yonun tesis edileceğini bildirdi. Pi-
yasa mekanizmasının işlevselliği
ve makro finansal istikrara yönelik
uygulamaların teknik ayrıntılarına
değinen TCMB Başkanı Karahan,
"Dezenflasyona yönelik adımları-
mızın finansal koşullara, talebe ve

fiyatlama davranışlarına yansıya-
cağını öngörüyoruz. Aylık enflas-
yonun ana eğilimini belirgin ve
kalıcı bir şekilde düşürecek sıkı pa-
rasal koşulları sürdüreceğiz. Para
politikasındaki kararlı duruşumuz,
hedeflediğimiz dezenflasyon pati-
kasına başarıyla ulaşmamızı sağ-
layacaktır." değerlendirmelerinde
bulundu. TBB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Alpaslan Çakar ise TCMB ile
iletişimlerinin çok iyi bir düzeyde
olduğunu belirterek, bugünkü fay-
dalı ve yapıcı görüşmeden duy-
dukları memnuniyeti dile getirdi.
TBB Başkanı Çakar, Karahan’dan
para politikası uygulamalarına ilişkin
değerlendirmelerini dinlediklerini
ve kendisine ve ekibine sektörel
gelişmelere dair güncel bilgi sun-
duklarını ifade etti. Ayrıca toplumsal
refah artışı ile kapsayıcı ve sürdü-
rülebilir büyüme için kritik önemde
olan enflasyonla mücadeleye olan
desteklerini dile getiren Çakar, Tür-
kiye ekonomisinin geleceğine ilişkin
beklentilerinin olumlu yönde sey-
rettiğini belirtti. lANKARA-AA

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası:
FAST işlem tutar limitleri artırıldı
Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası (TCMB), Fonların
Anlık ve Sürekli Transferi
(FAST) işlem tutar limitleri-
nin 4 Nisan itibarıyla para
transferlerinde 100 bin TL'ye,
FAST-TR Karekod kullanılarak
gerçekleştirilecek iş yeri öde-
melerinde ise 250 bin TL'ye
yükseltileceğini açıkladı.
TCMB'den yapılan açıklama-
da, "Türkiye Cumhuriyet Mer-
kez Bankası tarafından ge-
liştirilen ve 8 Ocak 2021 ta-
rihi itibarıyla kullanıma açılan
yeni nesil anlık ödeme sistemi
FAST, Türkiye'de ödemeler
alanında yarattığı yenilikçi
yaklaşım ve katman servisleri
ile günün her saati güvenli,
hızlı ve kolay bir şekilde öde-
me yapılmasına olanak sağ-

lamakta olup alışveriş işlem-
lerinde nakit ve kartlı ödeme
yöntemlerine alternatif bir
yöntem olarak hızla yaygın-
laşmaktadır. 2023 yılı aralık
ayında planlanıp FAST katı-
lımcılarına duyurulduğu üze-
re; kullanıcıların FAST siste-
mine gösterdikleri ilgi ve öde-
meler ekosisteminin dinamik
gereksinimleri göz önünde
bulundurularak, 4 Nisan
2024 tarihi itibarıyla FAST
işlem tutar limitleri para
transferlerinde 50 bin TL'den
100 bin TL'ye, FAST-TR ka-
rekod kullanılarak gerçek-
leştirilecek dinamik doğru-
lamalı iş yeri ödemelerinde
ise 100 bin TL'den 250 bin
TL'ye yükseltilecektir" de-
nildi. lİSTANBUL-DHA

Bakan Mehmet Şimşek’ten
'kira geliri beyanı’ uyarısı
Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, kira geliri
elde edip beyanname ver-
meyen mükellefleri tespit
etmeye yönelik çalışma-
ların titizlikle sürdürüldü-
ğünü belirterek, "2023 yılı
istisna tutarı olan 21 bin
TL üzerinde kira gelirine
sahip mükelleflerimize
herhangi bir yaptırıma
maruz kalmamaları için
5 Nisan tarihine kadar be-
yanname vermeleri gerek-
tiğini hatırlatıyoruz" dedi.
Bakan Şimşek, sosyal
medya hesabından yaptığı
açıklamada, "Gelir İdaresi
Başkanlığımız, idari ka-
yıtları (tapu, MERNİS vb.)
ve teknolojik imkanları
en üst düzeyde kullana-
rak kira geliri elde edip
beyanname vermeyen

mükellefleri tespit etmeye
yönelik çalışmalarını ti-
tizlikle sürdürüyor. De-
netim planına aldığımız
1,2 milyon gayrimenkul-
den bugüne kadar yakla-
şık 420 bininde yerinde
tespitte bulunduk. Saha
denetimlerimize ve mü-
kelleflerimizi bilgilendir-
meye devam ediyoruz.
2023 yılı istisna tutarı
olan 21 bin TL üzerinde
kira gelirine sahip mükel-
leflerimize herhangi bir
yaptırıma maruz kalma-
maları için 5 Nisan tarihi-
ne kadar beyanname ver-
meleri gerektiğini hatırla-
tıyoruz. Adil rekabet ve
mali disiplin için kayıtdı-
şılıkla mücadeleyi güçlen-
diriyoruz" ifadelerini kul-
landı. lANKARA-DHA

Karavana ilgi
duyanlar İstan-
bul’da düzen-
lenecek kara-
van tanıtım

günlerinde bu-
luşacak. Etkin-
likte, 19 firma,
40 adet kara-

vanı ile yer ala-
cak. 5 marka

yeni modelleri-
ni tanıtacak.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin pil, ba-
tarya ve akü ihtiyacını karşılamak
amacıyla Kayserili hayırsever va-
tandaş ve kuruluşların yaptıkları
bağışlarla kurulan ASPİLSAN
Enerji 43. yılını kutluyor. Fabri-
kadan yapılan yazılı açıklamaya
göre, 2 Nisan 1981'de Kayseri
Organize Sanayi Bölgesi'nde te-
melleri atılan ASPİLSAN Enerji,
43 yıldır ülkenin enerji ihtiyaçla-
rına cevap vermek için çalışıyor.
Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlen-
dirme Vakfının kuruluşu olan AS-
PİLSAN Enerji, Türkiye'nin ilk lit-
yum iyon pil üretim tesisinde üre-
tilen piller ile hem savunma sanayi
hem de özel sektörün ihtiyaçlarını
yerli olarak karşılıyor. Kayseri,
Ankara ve İstanbul'daki AR-GE
merkezlerinde ASELSAN, TUSAŞ
ve ROKETSAN ürünlerine yönelik
yüksek teknolojili batarya tasarım
projelerinde kritik savunma sis-
temleri de ASPİLSAN tarafından
üretiliyor. Açıklamada görüşlerine
yer verilen ASPİLSAN Enerji Genel
Müdürü Ahmet Turan Özdemir,
şunları kaydetti: "Bugün ASPİL-
SAN Enerji ailesi olarak 43 yıldır
ülkemizin enerji depolama ala-
nında dışa bağımlılığını azaltacak
çö zümler üretmenin mutluluğu
içindeyiz. 2022 yılında Türkiye'nin
ilk lityum iyon pil üretim tesisini
Resmi Gazete'de yayınlanan proje
bazlı devlet teşviki ile kuran AS-
PİLSAN Enerji'de ilk seri ürünü-
müz olan lityum iyon şarj edilebilir
silindirik A28 pilleri üretilmektedir.
ASPİLSAN, INR18650A28 pil hüc-
resi yüksek deşarj hızı ve düşük
sıcaklık performansı çalışabilme
özellikleriyle dikkat çekmektedir.
Lityum iyon şarj edilebilir silindirik
A28 pilinin ülkemizde üretilmesi
diğer alanlardaki teknolojilerimi-
zin gelişimine de önemli katkı
sağlayacaktır." lKAYSERİ-AA
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İstanbul Kuyumcular Odası, Özbekistan
kuyumculuğunun yapılanmasında aktif rol alıyor
İstanbul Kuyumcular Odası (İKO),
Özbekistan'da kuyumculuk sektö-
rünün gelişmesi amacıyla Türkiye'nin
bu alandaki deneyimlerini aktarmak
için Özbek yetkililerle ortak çalışma
yürütüyor. Karşılıklı işbirliği kapsa-
mında geçen ay Özbekistan'dan ge-
len heyeti ağırlayan İKO yönetimi,
ardından Özbekistan Cumhurbaş-
kanı Şevket Mirziyoyev'in daveti
üzerine bu ülkeye giderek çeşitli
temaslarda bulundu ve Taşkent, Na-
mangan ve Semerkand kentlerindeki
kuyumcu işletmelerini yerinde in-
celedi. Ülkelerinde kuyumculuk sek-
törünün gelişmesi için Türkiye'nin
bu alandaki deneyimlerinden ya-
rarlanmak isteyen Özbekistan heyeti,
Ankara'daki temaslarının ardından
İstanbul Kuyumcular Odası'nı ziyaret
ederek, İKO Başkanı Mustafa Atayık
ve yönetim kurulu üyeleri ile gö-
rüşme gerçekleştirmişti. Özbekistan
heyeti, İKO Başkanı Atayık ve yö-
netim kurulu üyeleriyle sektörlerarası
işbirliği ve Özbekistan kuyumculuk

sektörünün yasal ve teknolojik alt-
yapısının kurulması için karşılıklı
işbirliği imkanlarını masaya yatırdı.
Yapılan bu görüşme, kısa sürede
meyvesini verdi ve İKO yönetimi,
Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'in da-
veti üzerine Özbekistan'a gitti. İKO
Başkanı Atayık ve yönetim kurulu
üyelerinin Özbekistan Cumhur-
başkanı Mirziyoyev ile yaptığı gö-
rüşmede, "Yeni Özbekistan" projesi
kapsamında, İKO'nun sahip olduğu
birikim ve imkanlar sayesinde Öz-
bekistan'ın kuyumculuk sektörünün
gelişmesine katkı sunmak amacıyla
birlikte çalışma kararı alındı. İs-
tanbul Kuyumcular Odası heyeti,
Özbekistan ziyaretinde ayrıca, bir
mücevher şirketinin üretim tesisinin
açılışına da katıldı. İşbirliği kapsa-
mında gelecek ay içinde karşılıklı
heyetlerarası yapılacak görüşmeler
ve ortak çalışmalar sonucunda
tüm ülke kurum ve kuruluşlarıyla
ortak yol haritasının çizilmesi
planlanıyor. lİSTANBUL-AA

İstanbul'da, martta fiyatı bir
önceki aya göre en çok artan
ürün sivri biber, en çok düşen
ürün ise salatalık oldu. İs-
tanbul Ticaret Odası (İTO),
mart ayında kentte perakende
fiyatı en fazla artan ve azalan
ürünlerle değişim oranlarını
açıkladı. Buna göre, İTO'nun
İstanbul Ücretliler Geçinme
İndeksi'nde yer alan 242 ürü-
nün 121'inin perakende fiyatı
artarken, 25 ürünün fiyatı
düştü, 96 ürünün fiyatı ise
değişmedi. Mart ayında yaş,
kuru sebze ve meyveler alt
grubunda yer alan sivri biber,
yüzde 34,34 ile fiyatı en fazla
artış gösteren ürün oldu. Fi-

yatında artış görülen diğer
ürünlerden bazıları, sebze ve
meyveler alt grubundan yüz-
de 23,45 ile ayva, çeşitli ve
hazır yiyecekler alt grubun-
dan yüzde 20,55 ile tuz, et,
balık ve kümes hayvanları alt
grubundan yüzde 16,02 ile
koyun eti, yüzde 14,28 ile
sucuk ve yüzde 13,11 ile dana
eti, konut harcamaları gru-
bundan yüzde 13,93 ile ba-
dana ve boya işçiliği olarak
belirlendi.
Fiyatı en fazla
azalanlar

Martta sebze ve meyveler
alt grubunda yer alan salatalık,

yüzde 29,42 ile fiyatı en fazla
azalan ürün oldu. Fiyatında
azalış izlenen diğer ürünler,

yüzde 24,29 ile kabak, yüzde
18,97 ile bakla, yüzde 10,57
ile karnabahar, yüzde 8,48 ile

ıspanak ve yüzde 7,18 ile yu-
murta olarak kayıtlara geçti.
İSTANBUL-AA

Ticaret Bakanlığı denetim
ekipleri Ramazan Bayramı
öncesi hazırlıklarını tamamladı
Ticaret Bakanlığı, vatandaşların
mağdur olmaması, hak ve men-
faatlerinin korunması amacıyla
denetim faaliyetlerinin rama-
zanın son günlerinde ve Ra-
mazan Bayramı süresince de
artırılarak, etkin şekilde sür-
dürüleceğini bildirdi. Ticaret
Bakanlığı, vatandaşların mağ-
dur olmaması, hak ve menfa-
atlerinin korunması amacıyla
denetim faaliyetlerinin rama-
zanın son günlerinde ve Ra-
mazan Bayramı süresince de
artırılarak, etkin şekilde sür-
dürüleceğini bildirdi. Bakan-
lıktan yapılan açıklamada, Ra-
mazan Bayramı'na günler kala
gerçekleştirilen denetim faali-
yetlerine ilişkin bilgi verildi.
Fahiş fiyatlar konusunda uya-
rının da yer aldığı açıklamada,
"Vatandaşlarımızın mağdur ol-
maması ve hak ve menfaatle-
rinin korunması amacıyla ra-
mazan ayı boyunca sürdürdü-
ğümüz yoğun denetim faali-
yetlerini ramazan ayının son

günlerinde ve Ramazan Bay-
ramı süresince artırarak etkin
bir şekilde sürdüreceğiz. Bu
kapsamda, özellikle alışveriş
merkezleri, gıda ve bayramlık
ürün satan perakende işletmeler
ve tüm marketler yakın takibi-
miz altında olmaya devam ede-
cektir. Bu çerçevede, vatandaş-
larımıza şahit oldukları fahiş
fiyat artışlarını Bakanlığımızın
çağrı merkezine ve Bakanlığı-
mızın internet sayfasına bildi-
rebileceklerini bir kez daha be-
lirtmek isteriz." ifadelerine yer
verildi. Açıklamada, işletmele-
rin, mevzuata uyum sağlama
ve vatandaşları mağdur etmeme
noktasında gerekli hassasiyeti
göstermeleri gerektiğinin altı
çizilerek, "Aksi halde, vatandaş-
larımızı mağdur eden her türlü
girişime karşı, bundan önce ol-
duğu gibi bundan sonra da Ba-
kanlığımızca gerekli yaptırım-
ların uygulanacağını ifade etmek
isteriz." değerlendirmesinde bu-
lunuldu. lANKARA-AA

Otomotiv satışları yaklaşık 110 bin adetle
tüm zamanların mart ayı rekorunu kırdı

Türkiye’nin üretim merkezlerinden
Mersin’de örtü altında iki farklı ürün
üretimi yapan çiftçiler, üzümden önce
bağların altlarına diktikleri fasulyede
hasada başladı. Ülkede sebze ve mey-
ve üretiminde önemli bir yere sahip
Mersin’de turfanda örtü altı yetişti-
riciliği dikkat çekiyor. Her türlü sebze
ve meyvenin örtü altında yetiştirildiği
kentte baharla birlikte turfanda ürün-
ler de hasat ediliyor. Bu kapsamda
Erdemli ilçesinde bir çok serada üre-
tim yapan çiftçiler, üzüm bağlarının
altına başta fasulye olmak üzere
farklı ürünler de dikiyor. Bölgede
çiftçilik yapan Mustafa Pazar, son 5
yıldır örtü altına ürettiği turfanda
üzümlerin altında fasulye yetiştirerek
hem ikinci bir gelir elde ediyor, hem
de üretime katkı sunuyor. Ziraat Mü-
hendisi Emine Yaman Kulu’dan da
destek alan Pazar, bu senenin ilk fa-
sulye hasadını yaptı. Kilogramı 60
ile 70 TL arasında satılan fasulyenin
hasadından 2 ay sonra ise üzümlerin
toplanması bekleniyor.
"Çift ürün bizi iyi bir
gelir sağlıyor"

Üçtepe Mahallesi’ne üretim yap-
tığını aktaran Mustafa Pazar, "Üstte
siyah üzüm, altında da Aralık ayında
ektiğimiz ’Sarıkız’ dediğimiz yer
Ayşe fasulyesi. Şu anda da hasadına
başladık. Üzümün altına genelde
fasulye ekiyoruz. Üzerine bir mahsul
olduğundan dolayı altta da fasulye
dışında bir şeyin yetişmesi bize pek
uygun olmuyor. Fasulyeyi uygun
görüyoruz, bunu dikiyoruz. Çift üre-
tim olunca da bizim için iyi oluyor.
Ekonomik olarak bize de iyi bir gelir
sağlıyor. Üzümlerin olmasına 2 ay
var, ondan önce ikinci ürün olunca
biraz daha iyi oluyor" dedi. Üstte si-
yah üzüm altta fasulye olduğuna
dikkat çeken Ziraat Mühendisi Emine
Yaman Kulu da, "Burada çift ürün
tercih ediyoruz. Bazı seralarımızda
da ikinci ürün olarak kavun ve marul
gibi denemelerimiz var. Birinden
kayıp olursa, birinden destekliyoruz.
Çift ürün her zaman kazançlıdır"
diye konuştu. lMERSİN-İHA

Turfanda ürünle
çifte kazanç: İlk
hasat fasulyede

Türkiye genelinde otomotiv
satışları martta 2023'ün aynı
dönemine göre yüzde 5,7
artarak 109 bin 828 adet
oldu. Otomotiv Distribütör-
leri ve Mobilite Derneğinin
(ODMD) mart ayı verilerine
göre, geçen ay ülke gene-
linde 109 bin 828 adet oto-
mobil ve hafif ticari araç
satışı gerçekleşti. Geçen ay
otomobil satışları 2023'ün
aynı dönemine göre yüzde
9,9 artarak 87 bin 71 adede
ulaşırken, hafif ticari araç
pazarı ise yüzde 7,9 azalışla
22 bin 757'ye geriledi. Oto-
mobil ve hafif ticari araç pa-
zarı, 10 yıllık mart ayı orta-
lama satışlarına göre ise yüz-
de 50,9 artış gösterdi. Oto-
mobil ve hafif ticari araç
toplam pazarı, ocak-mart dö-
neminde yıllık bazda yüzde
25,2 artarak 295 bin 519
adet olarak gerçekleşti. İlk
çeyrekte otomobil satışları
yüzde 33,05 artarak 233 bin

389 adede, hafif ticari araç
pazarı ise yüzde 2,6 yükse-
lişle 62 bin 130 adede ulaştı.
oldu. Yılın ilk 3 ayında seg-
mentlere göre incelendiğinde
pazarın yüzde 88,6'sını vergi
oranları düşük olan A, B ve
C segmentlerindeki araçlar
oluşturdu. C segmenti oto-
mobiller 133 bin 712 adetle
yüzde 57,3, B segmentliler
ise 71 bin 917 adetle yüzde
30,8 pay aldı Gövde tiplerine
göre değerlendirildiğinde ise
en çok tercih edilen gövde
tipi yüzde 51,7 pay ve 120
bin 699 adetle SUV otomo-
biller oldu. Onu yüzde 28,5
pay ve 66 bin 451 ile sedan,
yüzde 18,1 pay ve 42 bin 145
adet satışla H/B otomobiller
takip etti. Ocak-mart döne-
minde satılan otomobillerin
yüzde 67'si benzinli, yüzde
14,2'si hibrit, yüzde 10,8'i di-
zel, yüzde 7,1'i elektrikli, yüz-
de 0,9'u ise otogazlı araçlardan
oluştu. lİSTANBUL-AA
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İTO martta fiyatı en çok artan ve azalan ürünleri açıkladı

üketiciler Derne-
ği Genel Başkanı
Levent Küçük,

bayram öncesi çok ayaklı mağ-
duriyetlerin yaşanabileceğini
söyledi. Başta bayram şekeri
ve çikolata olmak üzere gıda,
kuruyemiş, baklava gibi ürün-
leri alırken tanıdık, bildik yer-
lerin tercih edilmesi gerektiğini
belirten Küçük, "Bu alışveriş-
lerde özellikle son kullanım
tarihine dikkat edilmeli. Çünkü
bayram öncesi yaşanacak yo-
ğunluğu göz önünde bulun-
durarak bazı kötü niyetli satı-
cılar, ellerinde kalmış ürünleri
piyasaya 'ucuz ürün' kozuyla
sürüp halk sağlığını tehlikeye
atabiliyorlar." diye konuştu.
Küçük, açıkta satılan gıda
ürünlerine de dikkat etmek
gerektiğini, tüketicinin tezgaha
dökülmüş şekeri, çikolatayı
değil, güvenli ürünleri tercih
etmesinin önemli olduğunu
dile getirerek, aksi halde sağlık
sorunlarıyla karşılaşılabilece-
ğine işaret etti.
"Rezervasyonlarında
bilinen firmaları
tercih edin"

Bayram tatilinin 9 gün ol-
ması sebebiyle tatil, akraba

ziyareti gibi planların da art-
tığını söyleyen Küçük, burada
da hem tatil rezervasyonları
hem de ulaşımda bilinen fir-
maların tercih edilmesi ge-
rektiğini vurguladı. Küçük,
özellikle son dönemlerde bun-
galov tipi tatil ve çadır tatiline
yönelim olduğunu belirterek
şöyle devam etti: "Yeni ivme-
lenen bir sektör olduğu için
burada da bu hizmetleri ge-
nelde bireysel işletmeler ya
da kişiler veriyor. Çok fazla

kurumsallaşmayan bir alan
olduğu için aynı doğrultuda
suistimale de açık bir alan.
Bu yüzden vatandaşlar, gü-
venilir kişilere, güvenilir fir-
malara itibar etmeli. Rezer-
vasyon için kapora gönderi-
lirken mutlaka bir sözleşme
olmalı. Sözleşme yaptığınız
kişi ve firmaların banka bil-
gisine EFT ya da havale ya-
pılmalı. Sözleşme yapılan isim
ile paranın gönderildiği isim
kesinlikle aynı olmalı. Gitti-

ğinizde bir sürprizle karşılaş-
mamak, karşılaşsanız da hak-
kınızı arayabilmek için önle-
minizi almalısınız. Bu tarz
rezervasyonların kurumsal
firmalardan yapılması gere-
kiyor. Sahte web sitelerine
dikkat, burada çok sayıda
mağduriyet yaşanabiliyor. Ula-
şımda çok şikayet oluyor. Ba-
zen aynı biletin birden fazla
kişiye satılması durumuyla
karşılaşabiliyoruz, bu yüzden
bu gibi durumlarda mutlaka

tüketici bunu belgelesin. Fo-
toğrafını çeksin, tutanak tut-
sun ki olası bir mağduriyet
durumunda Tüketici Hakem
Heyeti'ne başvurabilsin. Mağ-
dur olduğunu düşünen tüke-
ticinin elinde mutlaka bir delil
olsun. Bunun için de tüm
alışverişlerinin karşılığında
mutlaka fatura alsınlar. Çünkü
fatura olmadan Tüketici Ha-
kem Heyeti'ne başvuru ya-
pamazsınız."
"Tatil bölgelerinde fiyat
listelerine dikkat"

Bayramı geçirmek için tatil
bölgelerini seçen tüketicilere
de restoran, kafe ve pastane-
lerin fiyat listelerini giriş kapısı
ve masalara koyma zorunlu-
luğu olduğunu anımsatan Kü-
çük, "Gittiğimiz tatil yörele-
rinde, turizm bölgelerinde
özellikle kapısında ve hizmet
alınan masalarda fiyat liste-
sinin olmasına dikkat edil-
meli. Tüketicinin orada yiyip
içeceği şeylerin fiyatının ne
olacağını görmesi gerek. Eğer
yoksa bununla ilgili şikayette
bulunsunlar. Bayram dönemi
diye fahiş fiyatlarla karşılaşı-
labilir. 50 liralık ürünü 100
liraya satmaya çalışanlar ola-
biliyor." dedi. lANKARA-AA

T

Tüketicilere bayram alışverişinde “fahiş
fiyat ve açıkta satılan ürün” uyarısı

Tüketiciler Derneği Genel Başkanı Levent Küçük, Ramazan
Bayramı'na yönelik tatil planı yapan, bayram alışverişine hazır-
lanan tüketicilerin mağdur olmaması için uyarılarda bulundu.
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Kesin olmayan sonuçlara göre,
30 büyükşehir belediye başkanı
arasında en çok mühendis, avukat
ve siyasetçiler yer alıyor. 31
Mart'taki Mahalli İdareler Genel
Seçimleri'nin resmi olmayan so-
nuçlarına göre, 30 büyükşehir
belediye başkanlığı seçiminde
CHP 14, AK Parti 12, DEM Parti
3, Yeniden Refah Partisi 1 belediye
başkanlığı kazandı. Adana Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Zeydan
Karalar, Ankara Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Mansur Yavaş,
Antalya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Muhittin Böcek, Aydın Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Özlem
Çerçioğlu, Balıkesir Büyükşehir
Belediye Başkanı Ahmet Akın,
Bursa Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Mustafa Bozbey, Denizli Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Bülent
Nuri Çavuşoğlu, Diyarbakır Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Ayşe
Serra Bucak Küçük, Erzurum Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Meh-
met Sekmen, Eskişehir Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ayşe Ün-
lüce, Gaziantep Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Fatma Şahin, Ha-
tay Büyükşehir Belediye Başkanı
Mehmet Öntürk, İstanbul Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu, İzmir Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Cemil Tugay, Kah-
ramanmaraş Büyükşehir Belediye

Başkanı Fırat Görgel, Kayseri Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Mem-
duh Büyükkılıç, Kocaeli Büyük-
şehir Belediye Başkanı Tahir Bü-
yükakın, Konya Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Uğur İbrahim Al-
tay, Malatya Büyükşehir Belediye
Başkanı Sami Er, Manisa Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ferdi Zey-
rek, Mardin Büyükşehir Belediye
Başkanı Ahmet Türk, Mersin Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Vahap
Seçer, Muğla Büyükşehir Belediye
Başkanı Ahmet Aras, Ordu Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Meh-
met Hilmi Güler, Sakarya Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Yusuf
Alemdar, Samsun Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Halit Doğan, Şan-
lıurfa Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Mehmet Kasım Gülpınar,
Tekirdağ Büyükşehir Belediye
Başkanı Candan Yüceer, Trabzon
Büyükşehir Belediye Başkanı Ah-
met Metin Genç ve Van Büyük-

şehir Belediye Başkanı Abdullah
Zeydan oldu. 30 büyükşehir be-
lediye başkanı arasında 7 mü-
hendis, 6 avukat, 5 siyasetçi, 3 iş
insanı, 3 doktor, 2 mimar, 1 öğ-
retmen, 1 turizmci, 1 işletmeci
ve 1 ekonomist bulunuyor. Mü-
hendis büyükşehir belediye baş-
kanları, Adana Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Karalar, Bursa Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Bozbey,
Gaziantep Büyükşehir Belediye
Başkanı Şahin, Konya Büyükşehir
Belediye Başkanı Altay, Malatya
Büyükşehir Belediye Başkanı Er,
Mersin Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Seçer, Ordu Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Güler oldu. Avukat
belediye başkanları ise Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Ya-
vaş, Denizli Büyükşehir Belediye
Başkanı Çavuşoğlu, Eskişehir Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Ünlüce,
Kahramanmaraş Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Görgel, Samsun

Büyükşehir Belediye Başkanı Do-
ğan, Trabzon Büyükşehir Belediye
Başkanı Genç. Yüksek Seçim Ku-
rulunun kesinleşen aday listesin-
de, İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı İmamoğlu ve Erzurum
Büyükşehir Belediye Başkanı Sek-
men'in meslekleri "belediye baş-
kanı", Antalya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Muhittin Böcek'in
mesleği "siyaset bilimci", Mardin
Büyükşehir Belediye Başkanı Türk
ve Şanlıurfa Büyükşehir Belediye
Başkanı Gülpınar'ın meslekleri
ise "siyasetçi" olarak yer aldı.

Doktor belediye başkanları ara-
sında ise İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Tugay, Kayseri Büyükşehir
Belediye Başkanı Büyükkılıç ve
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Yüceer bulunuyor. Aydın Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Çerçi-
oğlu, Hatay Büyükşehir Belediye
Başkanı Öntürk ve Balıkesir Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Akın
da iş insanı belediye başkaları
arasında yer aldı. Mimar belediye
başkanları ise Manisa Büyükşehir
Belediye Başkanı Zeyrek ve Van
Büyükşehir Belediye Başkanı Zey-
dan oldu. Öğretmen olan Küçük
Diyarbakır'da, turizmci Aras Muğ-
la'da, ekonomist Büyükakın Ko-
caeli'de, işletmeci Alemdar ise Sa-
karya'da büyükşehir belediye baş-
kanlığına seçildi. lANKARA-AA

30 büyükşehir belediye başkanı
arasında en çok mühendis yer aldı

ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Ma-
hinur Özdemir

Göktaş Sultanbeyli’de düzenlenen
‘Sultanbeyli Otizm Aktif Yaşam
Merkezi Açılış Töreni’ ne katıldı.
Törende Bakan Göktaş’a İstanbul
Valisi Davut Gül, milletvekilleri,
Sultanbeyli Kaymakamı Kemal
Şahin, Sultanbeyli Belediye Baş-
kanı Ali Tombaş, önceki dönem
Sultanbeyli Belediye Başkanı Ke-
mal Keskin ve birçok vatandaş
eşlik etti. Açılış töreni otizmli öğ-
renciler tarafından sergilenen
folklor gösterisi ile başladı. Açılış
konuşmalarının ardından kurdele
kesimi yapıldı. Ardından Bakan
Göktaş ve Vali Gül açılışı gerçek-
leşen yaşam merkezini gezerek,
yetkililerden bilgi aldı.

Açılış töreninde konuşan Ba-
kan Göktaş, “Bu birlikteliğimizi,
bizim için anlamlı kılan diğer bir
husus da bugünün “Dünya Otizm
Farkındalık Günüö olmasıdır.
Otizmde iki şey çok önemlidir.
Erken tanı ve eğitim. Bu anlamda
otizmli bireyler ve aileleri için
eğitim ve danışmanlık modelleri
geliştirmenin çok önemli bir husus
olduğuna inanıyoruz. Bu alanda
ne kadar etkili bir hizmet gelişti-
rirsek çocuklarımıza daha iyi bir
geleceğin kapılarını açacağına
inanıyoruz. Bu anlamda, atılan

her adımı, yapılan her faaliyeti
çok kıymetli buluyoruz. Ben bu-
günün, çocuklarımızın ve ailele-
rinin hayatını güzelleştirmek, bu
konuda toplumsal farkındalığı
artırmak için vesile olmasını can-
ı gönülden temenni ediyorum"
diye konuştu.

Açılışı gerçekleşen yaşam mer-
keziyle ilgili bilgi veren Bakan
Göktaş, "Devletimizin şefkatle
ördüğü sosyal hizmet ağlarını
bugün yeni bir ilmikle güçlendi-
riyoruz. Bu özel günde, sizlerin
hizmetine sunduğumuz Sultan-
beyli Otizm Aktif Yaşam Merke-
zimizle, herşeyden önce otizmli
bireylerin rehabilitasyon süreç-
lerini destekleyeceğiz. Merkezimiz
rehabilitasyon hizmetlerinden
eğitim programlarına, geniş bir
etkinlik alanına sahiptir. Merke-
zimizde otizmli bireylerin denge,
koordinasyon ve beden farkın-
dalığı kazanmaları ve bağımsız
hareket etme kabiliyetlerini ge-
liştirmelerine destek olacağız. Bu
hedefimiz doğrultusunda otizmli
bireylerin temel ihtiyaçlarıyla bir-
likte, sosyal hayata uyum prog-
ramları ve grup faaliyetleri ger-
çekleştireceğiz. Ayrıca hidroterapi
yüzme havuzu, spor etkinlikleri
ve aile eğitim programlarıyla da
yine hem otizmli bireylere hem
de ailelere destek olacağız. Çeşitli

atölyelerle otizmli bireylerin sos-
yalleşmeleri ve özgüvenlerini ge-
liştirmelerine yönelik çalışmalar
yürüteceğiz. Dünya standartla-
rında bakım hizmetleri sunaca-
ğımız İstanbul’un ilk Otizm Aktif
Yaşam Merkezi, otizmli bireyler
ve aileleri için bir nefes olacak.
Böylece vatandaşlarımıza kaliteli
vakit geçirecekleri, yeni arkadaş-
lıklar ve dostluklar kuracakları
bir yaşam alanı sunmuş olacağız"
ifadelerini kullandı.

Otizmli bireylerin refahı için
çalışmalarının devam ettiğini kay-
deden Bakan Göktaş, "Bugün İs-
tanbul’un hizmetine sunduğumuz
böylesi önemli kuruluşların sa-
yılarını artırmak için çalışmala-
rımızı sürdüreceğiz. Bakanlık ola-
rak, toplumun tüm kesimlerini
kucaklayan bir anlayışla vatan-
daşlarımızın refahı için, huzuru
için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.
Ülkemizde son 22 yılda Cum-
hurbaşkanlığımızın önderliğinde
engelli hakları ve hayat stan-
dartlarını yükseltecek önemli atı-
lımlar gerçekleştirdik. Otizmli bi-
reylerimizin her türlü yaşam ih-
tiyaçlarını karşılamanın yanı sıra
ekonomik ve sosyal desteklerle
hayata daha aktif katılımlarına
destek olacak çalışmalar yürüttük.
Özellikle ailelerin üstlendikleri
sorumluluğu paylaşmak, onlara

bir nebze de olsa destek olmak
amacıyla etkili hizmet modelleri
geliştirdik. Bu kapsamda geçti-
ğimiz hafta Afyonkarahisar’da
başlattığımız yeni bir hizmet mo-
delimizi vatandaşlarımızla pay-
laştık. 'Bireysel Sosyal Hizmet
Danışmanlığı Modeli' pilot uy-
gulamamızla Bakanlığımıza baş-
vurduğu andan itibaren otizmli
birey ve ailesi için bir sosyal hiz-
met danışmanı görevlendireceğiz
. Bu modelle, otizmli bireyler
tanı aldıktan hemen sonra ken-
dilerine ve ailelerine destek ver-
meye başlayacağız. Danışman-
larımız her aileye, ihtiyaçları doğ-
rultusunda belirli aralıklarla ta-
kibini yapmak üzere bir çalışma
planı oluşturacak. Böylece, otizmli
bireyin en uygun hizmetlere ulaş-
ması için aileyle birlikte çalışarak
karar alma süreçlerine de destek
olacağız Bunun yanı sıra ailele-
rimize psiko-sosyal destek hizmeti
vereceğiz. Gerektiğinde aileleri
ekonomik olarak destekleyecek
sosyal yardım araçlarımızı dev-
reye sokacağız. Ayrıca 'Otizmli
Bireylere Yönelik Ulusal Eylem
Planı' kapsamında faaliyetlerimizi
sürdürüyoruz. Eylem planımızla
erken tanı için otizm tarama
programı ve ardından en etkili
hizmetin sunulması için erken
müdahale programı oluşturduk.

Böylece özel eğitim sisteminin
güçlendirilmesini sağladık. Yine
Eylem Planıyla bu alanda ihti-
saslaşmış bakım modeli gelişti-
rerek otizmli bireylerimize nitelikli
bakım hizmetleri sunmaya devam
ediyoruz" şeklinde konuştu.

Bakan Göktaş, "Diğer taraftan
II. Ulusal Otizm Eylem Planı
için çalışmalarımızı hızla sür-
dürüyoruz.Tüm çalışmalarımızı,
kamu kurumlarımız, STK’lar,
üniversitelerle işbirliği içerisinde
tüm tarafların görüşlerinin alın-
dığı şeffaf bir süreçte yürütü-
yoruz. Bakım kuruluşlarımızdaki
donanımlı ve alanında uzman
çalışma arkadaşlarımızla bakım
hizmet kalitemizi her geçen gün
daha da artıracağız. Toplumun
her bir ferdinin,hiçbir ayrım gö-
zetmeden hayatın her alanında
yer almalarının ülkemizin ge-
leceği açısından önemli oldu-
ğuna inanıyoruz.Bu kapsamda
otizmli bireylerimizin hayatın
her alanında aktif rol almaları
için sosyal hizmetlerimizi ülke-
nin dört bir yanında yaygınlaş-
tırmayı sürdüreceğiz. Özel hiz-
met modellerimizle kadın, er-
kek, çocuk, genç, yaşlı ya da
engelli demeden 7’den 77’ye
tüm vatandaşlarımızın, sizlerin
yanında olmaya devam edece-
ğiz" dedi. lİSTANBUL-DHA
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31 Mart'taki Mahalli İdareler Genel
Seçimleri'nde CHP, DEM Parti ve
BBP'nin oyları artarken AK Parti,
MHP, İYİ Parti ve Saadet Partisinin
oyları geriledi. 31 Mart Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri'nde 3 partinin
oyu 2019'daki seçimlere göre artar-
ken, 4 partinin oyu geriledi. Önceki
yerel seçime katılmayan Yeniden Re-
fah Partisi bu seçimde en çok oy
alan üçüncü parti oldu. Resmi ol-
mayan sonuçlara göre, 31 Mart Ma-
halli İdareler Genel Seçimleri'nde
2019 yerel seçimlerine göre katılım
daha düşük oldu. Seçmen sayısı 4
milyon 300 binden fazla artmasına
karşın sandığa gidenler yaklaşık 85
bin, geçerli oy yaklaşık 400 bin azaldı.
2019'daki seçimlerde yaklaşık yüzde
85 olan katılım oranı 31 Mart 2024'te
yaklaşık yüzde 78 oranında gerçek-
leşti. 2019'da 8 milyon 753 bini
aşkın seçmen oy kullanmazken, son
seçimde 13 milyon 175 bin civarında
seçmen sandığa gitmedi. Türkiye ge-
nelinde yüzde 37,77 ile en çok oyu
alan CHP, 14 büyükşehir belediyesi

ve 21 il belediyesi kazanarak birinci
parti oldu. CHP'yi yüzde 35,49 oy
ile 12 büyükşehir ve 12 il belediyesi
kazanan AK Parti izledi. Yüzde 6,19
oy alan Yeniden Refah Partisi 1 bü-
yükşehir ve 1 il, yüzde 5,7 oy alan
DEM Parti 3 büyükşehir ve 7 il,
yüzde 4,99 oy alan MHP 8 il, yüzde
3,77 oy alan İYİ Parti ve yüzde 0,44
oy alan BBP 1'er il belediye başkanlığı
kazandı. Seçimde CHP, DEM Parti
ve BBP'nin oyları artarken AK Parti,
MHP, İYİ Parti ve Saadet Partisinin
oyları geriledi. Önceki yerel seçime
katılmayan Yeniden Refah Partisi, bu
seçimde en çok oy alan üçüncü parti
olarak kayıtlara geçti. CHP'nin
2019'da aldığı 14 milyona yakın oy
bu seçimde 17 milyon 300 bini aşar-
ken, AK Parti'nin aldığı 20 milyon
500 binden fazla oy 16 milyon 300
bin civarına geriledi. MHP'nin oyları
1 milyon 100 bin, İYİ Partinin oyları
ise 1 milyon 700 bin civarında düştü.
Önceki seçime HDP olarak giren
DEM Parti, bu seçimde oylarını yak-
laşık 640 bin artırdı. lANKARA-AA
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31 Mart Mahalli İdareler Genel Seçim-
leri'nde kesin olmayan sonuçlara göre
Tokat Belediye Başkanlığına seçilen Meh-
met Kemal Yazıcıoğlu, "Tokatlılar büyük
bir ahde vefa örneği gösterdi. Bu ahde
vefayı hiçbir zaman unutmayacağım."
dedi. Görev anlayışı ve vatandaşla sıcak
ilişkisi dolayısıyla görev yaptığı dönemde
"Süper Vali" ve "Efsane Vali" olarak ad-
landırılan, Tokat, Aydın ve Erzincan'da
valilik yapan, Denizli Valisi olduğu dö-
nemde 2003'te Eskişehir-Ankara kara
yolunda geçirdiği trafik kazası sonucu
hayatını kaybeden Recep Yazıcıoğlu'nun
oğlu Mehmet Kemal Yazıcıoğlu, 31
Mart'taki seçimlere MHP'nin adayı olarak
girdi. Kesin olmayan sonuçlara göre se-
çimi kazanan Mehmet Kemal Yazıcıoğlu,
AA muhabirine, yoğun bir seçim süreci
geçirdiklerini söyledi. Babasının kentten
ayrıldığı yaşta Tokat'a belediye başkanı
olduğunu dile getiren Yazıcıoğlu, "Çok
heyecanlı ve gurur verici olay. Rahmetli
babam için Tokat çok kıymetli bir yer.
Babam 1984'te 36 yaşında en genç vali
olarak gelmiş ve 1989 yılında ayrılmış
bu kentten. Çok enteresan bir tevafuk
oldu. Ben de 41 yaşında Tokat'a bir ida-
reci oldum. Belediye tam da babamın
görev yaptığı Tokat Valiliği binası karşı-
sında. İnşallah hızlı şekilde göreve baş-
layacağız. Çok heyecanlı ve mutluyuz.
Çok güzel şeyler yapacağız. Kimsenin
şüphesi olmasın." diye konuştu. İlkokulu
Tokat'ta tamamladığını, babasının görevi
nedeniyle eğitimini farklı yerlerde devam
ettirdiğini dile getiren Yazıcıoğlu, "Şimdi
Tokat'ta bir belediye başkanlığı nasip
oldu, tekrar Tokat'a döndük." dedi. Te-
lefonlarının susmadığını söyleyen Yazı-
cıoğlu, şöyle devam etti: "Rahmetli
babam Tokatlılarla ciddi bir gönül köp-
rüsü kurdu. Burası kadim bir şehir. Kıy-
metli bir yer. Biz de inşallah onların
gönlüne girmişizdir. Hep şunu söylüyo-
rum, insanların gönlüne girmek önemli
ama gönülde kalmak daha da önemlidir.
Hizmetlerimizin de güzel olacağına ina-
nıyoruz. Tokatlılar büyük bir ahde vefa
örneği gösterdi. Büyük bir sorumluluk
yükledi bizim sırtımıza. İnşallah seven-
lerimizi mahcup etmeden bu yolda de-
vam edeceğiz. Hayırlısı olacak. Güzel
olacak. Bu ahde vefayı hiçbir zaman
unutmayacağım. Benim için çok kıymetli.
Rahmetlinin çıtasını daha yükseğe çı-
kartmak için elimizden gelen gayreti
sarf edeceğiz."  lTOKAT-AA

"Süper Vali"nin oğlu, babasının
kentten ayrıldığı yaşta Tokat’a
belediye başkanı seçildi

Bakan Göktaş Sultanbeyli Otizm
Aktif Yaşam Merkezi açılışına katıldı

Türkiye genelinde 3 partinin 
oyu arttı, 4 partinin oyu düştü

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş Sultanbeyli’de 'Sultanbeyli Otizm Aktif Yaşam Merkezi Açılış Tö-
reni' ne katıldı. Törende konuşan Bakan Göktaş, "Toplumun her bir ferdinin, hiçbir ayrım gözetmeden hayatın her alanında
yer almalarının ülkemizin geleceği açısından önemli olduğuna inanıyoruz. Özel hizmet modellerimizle kadın, erkek, ço-
cuk, genç, yaşlı ya da engelli demeden 7’den 77’ye tüm vatandaşlarımızın, sizlerin yanında olmaya devam edeceğiz" dedi.
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ürkiye'de önceki
gün sandık ba-
şına giden 48

milyon 256 bin 117 seçmen,
5 yıl boyunca yerel yöne-
timleri idare edecek yöneti-
cilerini belirledi. Kesin ol-
mayan sonuçlara göre, Ay-
dın, Eskişehir, Diyarbakır,
Gaziantep ve Tekirdağ bü-
yükşehir belediyeleri ile Af-
yonkarahisar, Ağrı, Batman,
Bilecik, Edirne ve Siirt bele-
diyeleri ve 64 ilçe belediye-
sinde seçmenler tercihlerini
kadın adaylardan yana kul-
landı. Aydın Büyükşehir Be-
lediyesi için CHP'nin adayı
Özlem Çerçioğlu, Eskişehir
Büyükşehir Belediyesi için
CHP'nin adayı Ayşe Ünlüce,
Diyarbakır Büyükşehir Bele-
diyesi için DEM'in adayı Ayşe
Serra Bucak Küçük, Gazian-
tep Büyükşehir Belediyesi
için AK Parti'nin adayı Fatma
Şahin ve Tekirdağ Büyükşehir
Belediyesi için CHP'nin adayı
Candan Yüceer başkanlık ya-
rışını önde tamamladı.
Aynı görevi
üçüncü kez
yapacaklar

Daha önce "Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanlığı" da ya-
pan Fatma Şahin, 30 Mart
2014'te yapılan yerel seçim-
lerde Türkiye'nin ilk kadın
büyükşehir belediye başkan-
larından oldu. 2014'te üst-
lendiği bu görevi kesintisiz
sürdüren Şahin, Gaziantep
Büyükşehir Belediye Başkan-
lığına üst üste üçüncü kez
seçildi. Özlem Çerçioğlu da
2014'te ilk kez seçildiği Aydın
Büyükşehir Belediye Başkan-

lığı görevini aralıksız sürdü-
ren belediye başkanı olarak
öne çıktı. Son yapılan yerel
seçimleri de ilk sırada ta-
mamlayan Çerçioğlu, bu gör-
evi üçüncü kez yürütecek.
Dokuz Eylül Üniversitesi Hu-
kuk Fakültesinden mezun
olan Ayşe Ünlüce, bir süre
Adalet Bakanlığında hakim
olarak görev yaptıktan sonra
Eskişehir Büyükşehir Bele-
diyesine 2016'da 1. Hukuk
Müşaviri, 2018'de genel se-
kreter olarak atandı.

Genel sekreterlik görevin-
den istifa ederek CHP'nin
büyükşehir belediye başkanı
adayı olan Ünlüce, CHP'li
Yılmaz Büyükerşen'in 25 yıl-
dır yürüttüğü Eskişehir Bü-
yükşehir Belediye başkanlı-
ğına seçildi. Ayşe Serra Bucak
Küçük ise 2006'da Alman-
ya'da Köln Üniversitesi Al-
man dili ve edebiyatı ile pe-
dagoji bölümlerinden mezun
oldu. 2014-2016 yıllarında
Diyarbakır Büyükşehir Bele-
diyesinde danışmanlık ve
meclis üyeliği yapan Küçük,

son yerel seçimde Diyarbakır
Büyükşehir Belediye Başkan-
lığı yarışını kazandı. Candan
Yüceer de Gazi Üniversitesi
Tıp Fakültesini bitirmesinin
ardından farklı illerde hekim
olarak görev yaptı. CHP'de
4 dönem Tekirdağ milletve-
killiği yapan Yüceer, kentin
ilk kadın büyükşehir belediye
başkanı oldu.
Afyonkarahisar'ın
ilk kadın belediye
başkanı

Afyonkarahisar'da CHP'nin
adayı Burcu Köksal, Ağrı'da
DEM'in adayı Hazal Aras,
Batman'da DEM'in adayı Gü-
lüstan Sönük, Bilecik'te
CHP'nin adayı Melek Mızrak
Subaşı, Edirne'de CHP'nin
adayı Filiz Gencan Akın ve
Siirt'te DEM'in adayı Sofya
Alağaş belediye başkanı ola-
rak seçildi. 28. Dönem CHP
Grup Başkanvekilliği görevini
yürüten Burcu Köksal, 31
Mart'ta gerçekleştirilen yerel
seçimler sonucu Afyonkara-
hisar'ın ilk kadın belediye

başkanı oldu.
64 ilçe belediyesini
kadın adaylar
kazandı

İlçelerde ise CHP'nin 29,
DEM'in 24, AK Parti'nin 9 ve
MHP'nin 2 kadın adayı bele-
diye başkanı oldu. Ankara'da
bir, İstanbul'da 3 ve İzmir'de
8 olmak üzere 64 ilçe belediye
başkanlığını kadın adaylar ka-
zandı. Ankara'nın Akyurt il-
çesinde AK Parti'nin adayı Hilal
Ayık, İstanbul'da CHP'den aday
olan, Bakırköy'de Ayşegül Öz-
demir Ovalıoğlu, Üsküdar'da
Sinem Dedetaş ve Maltepe'de
ise Esin Köymen başkan oldu.
İzmir'de ise Çeşme, Foça, Ka-
rabağlar, Karaburun, Karşıya-
ka, Kınık, Konak ve Selçuk il-
çelerinde CHP'nin kadın aday-
ları belediye başkanı seçildi.
Çanakkale'nin Yenice ilçesine
bağlı Kalkım beldesinde ra-
kiplerini geride bırakan ba-
ğımsız aday Zeynep Çelik, 22
yaşında Türkiye'nin en genç
kadın belediye başkanı unva-
nını kazandı. ANKARA-AA
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İYİ Partide seçimli olağan-
üstü kurultay sürecine iliş-
kin takvimin gelecek hafta
başında netleşmesi bekle-
niyor. İYİ Parti, 31 Mart Pa-
zar günü yapılan Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'nde
kesin olmayan sonuçlara
göre yüzde 3,77 oy aldı.
Bunun üzerine bazı partili-
ler, hedeflenen ve bekle-
nenden düşük oy alınması
sebebiyle Genel Başkan Me-
ral Akşener'e "istifa" çağrısı
yaptı. Dün basın toplantısı
düzenleyen Akşener, "Parti
tüzüğümüzün genel başkan
olarak bana verdiği yetki
gereğince en kısa sürede
olağanüstü seçimli kongre-
mizi toplayacağız." açıkla-
ması yaptı. Ancak olağan-
üstü kurultayda genel baş-

kanlığa aday olup olmaya-
cağına ilişkin bilgi vermedi.
Partide seçimli olağanüstü
kurultay takvimine ilişkin
sürecin gelecek hafta ba-
şında netleşmesi bekleniyor.
Bu kapsamda Akşener'in
milletvekilleri, Başkanlık Di-

vanı ve Genel İdare Kurulu
(GİK) üyeleriyle bir araya
gelerek hem yerel seçimin
sonuçlarına hem de seçimli
olağanüstü kurultay süre-
cine ilişkin istişarede bu-
lunması planlanıyor. İYİ Par-
tinin tüzüğüne göre, seçimli

olağanüstü kurultay, Genel
Başkan veya GİK'in gerek
görmesi halinde veya Ku-
rultay delegelerinin, en az
üçte birinin noterden onaylı
yazılı istemleri üzerine 60
gün içerisinde yapılması ge-
rekiyor. ANKARA-AA

İYİ Partide olağanüstü kurultay takvime
ilişkin süreç gelecek hafta başlayacak

Yargıtay Başkanı Mehmet
Akarca'nın 4 yıllık görev
süresinin dolması nedeniy-
le yapılan başkanlık seçim-
lerinin 13. turunda da hiç-
bir aday salt çoğunluğu
sağlayamadı. Mehmet
Akarca, Yargıtay Başkanlığı
görevine 24 Mart 2020'de
seçildi, 4 yıllık görev süresi
24 Mart itibarıyla doldu.
Bu kapsamda Yüksek Mah-
kemenin 4 yıl boyunca gö-
rev yapacak yeni başkanını
belirlemek için Yargıtay
üyeleri 25 Mart Pazartesi
sandık başına gitti. Seçimin

ilk 12 turunda hiçbir ada-
yın, 348 Yargıtay üyesinin
salt çoğunluğu olan en az
175 oyu alamaması üzeri-

ne bugün, 3 adayın katıl-
dığı 13. tur oylaması ya-
pıldı. Oylama sonucu Yar-
gıtay Başkanı Akarca 103,

3. Hukuk Dairesi Başkanı
Ömer Kerkez 104, 3. Ceza
Dairesi Başkanı Muhsin
Şentürk ise 113 oy aldı.
Seçime katılım 332 olarak
kayıtlara geçerken, oylar-
dan 12'si geçersiz sayıldı.
Salt çoğunluğun sağlana-
maması nedeniyle seçime
14. tur oylamayla yarın
devam edilecek. Yarın ya-
pılacak 14. tur oylamaya
Kerkez ve Şentürk katıla-
bilecek. Seçimlerde üye
tam sayısının salt çoğun-
luğunun hazır bulunması
gerekiyor. ANKARA-AA

Yargıtay Başkanlığı seçiminin 13. turunda da sonuç çıkmadı, seçim yarına kaldı

Adana’nın Ko-
zan ilçesinde
tek vaadi ’dü-
rüstlük’ olan ka-
dın muhtar ada-
yı seçimi kazan-
dı. Çanakka-
le’den 4 yıl önce
maden işçisi eşi
ile birlikte köy-
lerine geri dönen ve mahallesindeki
eksiklikleri görerek muhtar adayı ol-
maya karar veren Hatice Akkaya,
bir ilki başardı. Kozan’ın kırsal ma-
hallelerinin ilk kadın muhtarı seçil-
meyi başaran Hatice Akkaya, ma-
hallede komşularına dürüstlük, yar-
dımlaşma ve huzur vaat ederek ra-
kibini yendi. 216 seçmenin olduğu
ve 191 seçmenin sandık başına gittiği
Velicanlı Mahallesi’nde 2 dönem
muhtar olan rakibi Ferhat Yıldırım’ı
99 oy alarak yenen Hatice Akkaya,
çok heyecanlı olduğunu ifade ederek,
mahallesinde güzel hizmetler yap-
mayı hedeflediğini söyledi. Evli ve 3
çocuk annesi Hatice Akkaya, 10 kız

kardeş olduk-
larını da ifade
ederek, "Ça-
nakkale’den
eşim emekli
olunca köyü-
müze geldik.
Köyde her şey
güzel olsun,
ayrımcılık ol-

masın diye aday oldum. Seçim çalış-
ması farklı oldu kadınlardan destek-
çim çoktu. 10 kız kardeşim yardım
etti destek oldu. 99 oy aldım. Çok
heyecanlıyım. Güzel bir şey. Köylüye
vaadim yok ama dürüstlük ve ay-
rımcılık yapmayacağımı vaat ettim.
Köyümüzde, Karadeniz’in nasıl Sü-
melası varsa burada Sin Manastırı
var. Onun turizme kazandırılması
için de çabalayacağım" dedi. Kadın
muhtarı tebrik etmek için yanına ge-
lenlerden Medine Çoban, "Oy veren
herkesten Allah razı olsun. Hayırlı
uğurlu olsun. Kadın muhtar olması
bizleri sevindirdi. Birlik beraberlik
olsun" diye konuştu. ADANA-İHA
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31 Mart Mahalli İdareler Genel Seçimleri'nin kesin olmayan sonuçlarına göre,
5 büyükşehir, 6 il ve 64 ilçe belediye başkanlığını kadın adaylar kazandı.

Tek vaadi ‘Dürüstlük’ olan kadın muhtar adayı seçimi kazandı

Ânı yaşamak...Kemal Sayar'ın söy-
lemiyle, "ânın evladı olabilmek,"
yaşamın özünü teşkil etmektedir.

Farklı açılardan bakacak olur-
sak, envai çeşit nimetlerin olduğu
sofralarda, ne yedigimizin far-
kında değiliz.

Sohbetler yapılıyor, dinleme-
diğimizi, dinlenilmediğimizi far-
kediyoruz.

Ne bedenen ne de ruhen doy-
mak mümkün olmazken, şifamiz
eksik kalıyor. Yaşamın, ânın tadını
alamıyoruz. İçinde bulunmuş ol-
duğumuz zamanda, hayatın kek-
remsi tadı buradan kaynaklanıyor
sanıyorum.

Anı yaşayamamaktan.
Bir yemeğin lezzetini, emeğini,

şifasını mütâlâ ederek, farkına
vararak yemek; bir sözü, sohbeti
can kulağı ile dinlemek, sofraları
da sohbeti de eşsiz kılıyor. Zaman
içerisinde unutamadığımız herşey
anda kalarak yaşadıklarımızdır.
Cocukluğumuzun her bir karesini
daha dün yaşamış gibi hatırlamak,
anda kalabilmenin bir meyvesidir
diye düşünüyorum.

Anda kalmak şifadır. Uzmanlar
çocuklara televizyon ve tablet kar-
şısında yemek yedirmeyin, yediğinin
doyduğunun  farkında olsun derken,
tam da bu durumu özetliyor.

Algılarımızın, teknolojik algo-
ritmalarla andan uzaklaştırıldığı
bir çağda, hayattan maddi manevi
tad almaya çalışıyoruz. Adını bil-
mediğimiz, farkına varsak dahi
önünü alamadığımız bir müca-
delenin içerisindeyiz.

İletişimi, kolaylaştırmak adına
kullandığımız akıllı telefonların
esasında anda kalamama ve  ile-
tişimi engelleme anlamında bir
amaca hizmet ettiğini anlamış
olsak dahi, bunu engellemek ciddi
bir mücadele gerektiriyor. Eğitim
ve aile hayatında da bu durumun
örseleyici etkilerini toplumsal ve
bireysel olarak yaşamaktayız.
Ânın kiymetinden yoksun bir ha-
yat, ruhsal ve bedensel anlamda
mutsuzluğa da davetiye çıkar-
maktadır.Sanal dünyanın hızı in-
san fıtratının tersi yönünde ta-
sarlanmış, hayatı kolaylaştırmak
adına sözüm ona, yaşamın tadını,
kalitesini, anlamını azaltarak,
ruhsal ve bedensel sorumluluk-
ların, yaşam şevkinin önüne geç-
miş bulunmaktadır.

Araştırma, öğrenme, emek ver-
me yetisinin; kolaycılığa evril-
mesine neden olmaktadır.

İnsanın kendini dinlemesine,
hayata duygusal bakışına dahi
izin vermeksizin, yaptığı işi sadece
görev bilinciyle , büyük bir hızla
yapma mecburiyetine sürükle-
mektedir. Örneğin; 

Bir çiçeği sulamak, saksıya su
vermekten ibaret  değildir elbette.

Konu şu ki; unutmadan yapayım,
yapayım da kurtulayım mantığı, di-
ğer bütün işlerimize de yansır oldu.

Oysaki o çiçeği sularken mak-
sattan hasıl olan murad, ona
vakit ayırmaktir.

Hangi dalları ışık almadıysa
yönünü ışığa çevirmek, yaprak-
larını incelemek, kurumuş yap-
rakları temizlemek, gelişimi ile
ilgili güzel sözler söylemek, hangi
besine ihtiyacı olduğunu rengiyle
kokusuyla söylüyor zaten, bunu
görebilmek...Velhasıl hasbihâl ile
yol almak...Her işimiz için bu
hâl gerekli, buna ihtiyacımız var.
Bunun için ise; zaman...Zaman
ayırmak, günümüzün en zor ha-
disesi hâline geldi. Anda kalma-
nın, kalabilmenin ilk şartı, za-
manla ilgili söylemlerimizi olum-
luya çevirmek ve zaman yönetimi
konusunda hassas davranarak
daha verimli hale getirebilmek.
"Zamanım yok, zaman bulamı-
yorum, zaman yetmiyor" gibi yak-
laşımlar, zamanın bereketini he-
nüz kullanmamışken azaltan
önemli bir faktör. Bedenen bu-
lunduğun yerde zihnen de ola-
bilmek artık bir erdemmişcesine
zor bir hale geldi.Hızlı olmak zo-
rundasın algısı, kasıp kavuruyor
içinde olduğumuz her ânı.

Sevgiyle, aşkla, muhabbetle
yapılan bir yemeğin lezzeti, soh-
betin tadı, yaşamın anlamı, anda
kalarak mümkündür.

Fabrika ayarlarımıza geri dön-
mek tabiri günümüzde çokça kul-
laniliyorken; esasında fıtratımıza
uygun bir yaşamın yeniden elle-
rinden tutmak ihtiyacı ve özlemi
ifade edilmiş oluyor.

Eskiler; "ne varsa eskide eskilerde
var," diyoruz da buradaki efsunu
bir türlü çözemiyoruz değil mi?

Birçok imkansızlıklara rağmen
o unutamadığımız insanî, vicdânî,
nezaket kokan hakikatler, nostalji
oluveriyor birden. O çözemedi-
ğimiz geçmişe dair itibar, anda
kalmanın, doya doya anı yaşa-
manın neticesidir diye düşünü-
yorum. İnsanin insana, gönlün
gönüle, sözün kulağa, gözlerin
göze, marifetin iltifata, emeğin
kıymete, özlemin vefaya, ümidin
sevince tâbi olduğu eskiler, eski
zamanlar. "Yaşama tanıklık etme
sanatı" bütün mesele bu. Hisse-
derek, anda kalarak yaşamanın
güzelligini ve önemini farketti-
gimiz zaman, o eskiler çok da
uzak değil aslında. Sadece bu
farkındalıkla yaşama anlam ka-
tarak yol almak; bu farkındalığı
sağlamak, mutluluğa ve şifaya
katkıda bulunmak; bu zamanla-
rımızı ve  bu çağda yaşayan nes-
limizi özlenen, anlamını arayan
hayatın kıymetiyle buluşturmaya
vesile olacaktır.

Anda kalmak

75 belediye kadın
başkanlara emanet
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Kazakistan'da karların erimesiyle
meydana gelen taşkın sonucu yakla-
şık 1500 ev su altında kaldı. Kazakis-
tan'ın 5 eyaletinde yoğun yağışlı
geçen kış sonrası sıcaklığın artma-
sıyla karların aniden erimesi sonucu
oluşan taşkınlarla mücadele devam
ediyor. Kazakistan Başbakanlığından
yapılan açıklamaya göre, Başbakan
Oljas Bektenov başkanlığındaki ka-
bine, sel gündemiyle toplandı. Bek-
tenov, havaların iyice ısınmasıyla
ülkenin batı, kuzey, orta ve doğu ke-
simlerinde yeni bir sel dalgası bekle-
diklerini belirterek, "Kış aylarındaki
yoğun kar yağışı ve buzlanma, sıcak-
ların erken gelmesi gibi durumlar
özellikle batı eyaletlerde büyük çaplı

su baskınlarına yol açtı." dedi. Kar
suyunun köylere taşması sonucu yak-
laşık 1500 evin su altında kaldığını
aktaran Bektenov, bazı bölgelerde
ulaşım altyapısının da hasar gördü-
ğünü kaydetti. Acil Durumlar Bakan
Yardımcısı Baurcan Sızdıkov da sel-
den en çok etkilenen batıdaki eyalet-
lerde su seviyesinde azalma
kaydettiklerini fakat ülkenin orta,
kuzey ve doğu kesimlerinde ise tam
tersine nehirlerin taşma tehlikesi ol-
duğuna işaret etti. 

Sızdıkov, bugüne kadar kırsal böl-
gelerden 6 bin 187’si çocuk olmak
üzere 15 bin 786 kişiyi tahliye ettik-
lerini bildirdi. 50 köye ulaşımın ke-
sildiği bilgisini paylaşan Sızdıkov, söz

konusu yerleşim birimlerine de heli-
kopterlerle gıda ve ilaç gönderildi-
ğini söyledi. Su Kaynakları ve
Sulama Bakanı Nurcan Nurjigitov ise

kar suyunun ülkedeki büyük baraj-
ları doldurduğunu bildirdi. Nurjigi-
tov halihazırda barajlarda 24 saat
nöbet tutulduğunu belirterek,

özellikle seli önlemek için kuzey,
batı ve doğu bölgelerdeki baraj-
larda su boşaltma çalışmaları ya-
pıldığını belirtti. lASTANA-AA

DOÇ. DR. MURAT ASLAN

asan Kalyoncu Üniversi-
tesi Öğretim Üyesi ve
SETA Kıdemli Araştırma-

cısı Doç. Dr. Murat Aslan, İsrail'in
1 Nisan'da Şam'daki İran Büyük-
elçiliğine gerçekleştirdiği saldırıyı
AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail 1 Nisan 2024'te Şam'daki
İran Büyükelçiliğinin yanında ve
büyükelçilik kompleksine dahil
olan bir binayı hava saldırısıyla
vurdu. Saldırı İran’ın diplomatik
misyonunu ve İran Devrim mu-
hafızlarının Suriye’deki üst düzey
komutanlarını hedef alması bağ-
lamında önemli. Saldırı sonucunda
Muhammed Rıza Zahidi, Hüseyin
Emirullah ve Hac Rahimi isimli
tuğgeneraller dahil toplam 7 İranlı
hayatını kaybetti. İranlı general-
lerin İran yanlısı milis liderlerle
toplantıda olduğuna dair duyumlar
var. Ayrıca İsrail’in saldırıda F-
35’leri kullandığına dair haberler
yayımlandı.
İran’ın tepkisi

İsrail saldırısı sonrasında, ön-
ceki benzer saldırılarda olduğu
gibi, İran "sert" mukabele tehdi-
dinde bulundu. Öte yandan Tah-
ran’da yapılan gösterilerde İsrail
protesto edilirken İran hüküme-
tinin pasif kaldığına dair sloganlar
da duyuldu. Nitekim Süleymani'ye
yapılan suikast gibi İranlı önemli
şahsiyetleri hedef alan İsrail-Ame-
rika Birleşik Devletleri (ABD) sal-
dırıları sonrasında İran’ın dolaylı
ve örtülü ancak etkisiz cevapla-
rının İsrail’i cesaretlendirdiği iddia
ediliyor.

İran’da tepkiler yükselirken mi-
silleme motivasyonu ile İran yanlısı
veya güdümünde olduğu değer-
lendirilen gruplar saldırıdan he-

men sonra İsrail’e ait bir askeri
limana ve El Tanf’taki Amerikan
üssüne dron saldırısı düzenledi.
Bu eylemlerin yarattığı etki bilin-
mezken Ketaib-i (Tabur) Hizbul-
lah’ın liderlerinden Ebu Ali el-As-
keri Ürdün’deki 12 bin savaşçının
hafif silahlarla teçhiz edildiğini
ve Gazze’de Hamas’a yardım ede-
ceklerini duyurdu. Öte yandan
Ürdün’de bu miktarda silahlı un-
surun varlığı müphem görünüyor.
Açıklamada Ürdün’e işaret edil-
mesi ise bilinçli yapılmışa benziyor.
Bu gelişmeler sonrasında İran’ın
vekil unsurlarıyla yeni bir saldırı
dalgası başlatabileceğine dair ana-
lizler seslendiriliyor.

İsrail’in, Suriye’de İran toprağı
sayılan İran Büyükelçiliğine ait bir
binayı vurması aslında uluslararası
hukukun diplomatik misyonlara
sağlanan bağışıklık ve korunması
açısından sorunlu. İran görüşüne
göre, büyükelçilik binasına saldırı
bir savaş nedeni. Öte yandan İran’ın
önceki saldırılarda doğrudan ça-
tışmaya girmek yerine vekillerini
kullanmış olması muhtemel senar-
yoları gündeme getirdi.
Saldırı sonrasına
yönelik muhtemel
senaryolar

Hamas’ın 7 Ekim saldırısı son-
rasında İran, Hamas’a doğrudan
ve açıktan destek vermekten ka-
çınmıştı. Hamaney’in yaptığı ko-
nuşmada Hamas’ın kendileriyle
istişare etmeden bir saldırı baş-
lattığı vurgulanmıştı. Nitekim Hiz-
bullah lideri Hasan Nasrallah da
Filistinlilere sempatisini ifade eder-

ken çatışmalara taraf olmayacak-
larını ancak Lübnan-İsrail hudu-
dunda meydana gelebilecek sal-
dırılara mukabelede bulunacak-
larını ifade etmişti. Yapılan açık-
lamalara paralel olarak İranlı üst
düzey askerlere yapılan suikastlara
rağmen İran, dolaylı ve örtülü ve-
killeriyle Irak ve Suriye’deki Ame-
rikan askeri varlığına yönelik sal-
dırılar gerçekleştirmişti. ABD’nin
İran'ın saldırılarına mukabelesi
sonrasında saldırıların niceliğinde
ve niteliğinde azalma görüldüğü
de biliniyor. Öte yandan İran ve
ABD’nin Umman’da dolaylı ve gizli
görüşmeler yaptığı, bu görüşme-
lerin; Amerikan üslerine saldırı-
ların durdurulması, yaptırımların
hafifletilmesi, Rusya’ya silah te-
dariki ve daha önce anlaşılmış ol-
masına rağmen İran hesabına geç-
meyen 6 milyar ABD dolarının
serbest bırakılması gibi hususları
kapsadığı ifade ediliyor.

İran Büyükelçiliğine yapılan sal-
dırı sonrasında düşük profile çeki-
len İran-ABD restleşmesinin tekrar
agresif bir düzeye yükseleceğini
tahmin etmek zor değil. Ayrıca İs-
rail’in artık daha sık hedef alına-
bileceği de malum. Öte yandan
İran’ın İsrail ve ABD’ye karşı elin-
deki mevcut kabiliyetlerini ve bu
doğrultuda muhtemel senaryoları
irdelemekte fayda var:

İran’ın İsrail’i, İran toprakların-
dan fırlatılacak uzun menzilli ba-
listik roket ve füzelerle hedef ala-
bilme kabiliyeti olmasına rağmen,
böyle bir seçeneğin tercih edilmesi
pek akıllıca değil. İran’ın doğrudan
savaşa girmesi anlamına gelen bu

senaryonun, ancak geriliminin
kontrolden çıkması ve İsrail-ABD
ikilisinin doğrudan İran topraklarını
hedef almasıyla gündeme alınması
mantıklı olabilir. Ancak Suriye ve
Irak’tan vekil unsurlar eliyle fırla-
tılacak balistik roket ve füzelerin
İsrail ve ABD unsurlarını hedef al-
ması mümkün. İran’ın Yemen’deki
Husiler üzerinden Kızıldeniz deniz
trafiğini engelleme çabalarında
artış görülmesi de olası bir senaryo.
Öte yandan İran’ın bir şekilde Hu-
silere daha etkili silah sistemleri
vermesi gerekiyor. Yemen açıkla-
rındaki deniz unsurları dikkate
alındığında bu seçenek tercih edil-
diği takdirde zaman hassasiyeti
olduğu söylenebilir.       

Ketaib-i Hizbullah’ın Ürdün ve
Suriye üzerinden gayri nizami sal-
dırılar başlatması muhtemel seçe-
neklerin başında geliyor. Ancak bu
unsurun sayısal çoğunluğa rağmen
hafif silahlarla donatılmış olması
etkilerini kısıtlayabilir. Ayrıca Ür-
dün’ün böyle bir saldırıya göz yum-
ması pek mümkün görünmüyor.
Aksi takdirde Ürdün’de rejim risk-
lerle yüzleşebilir.

Hizbullah’ın Lübnan cephesin-
den İsrail’e saldırılarını artırması
hususu İran için önemli bir araç.
Böyle bir seçeneğin Nasrallah ta-
rafından onaylanması gerekiyor.
Ancak bu seçeneğin devreye so-
kulmasının Gazze savaşının çapı-
nın genişletilmesi, diğer bir ifa-
deyle savaşın yayılması anlamı
taşıdığını unutmamak gerekir. Bu
seçenek ABD ve İsrail için önemli
bir dönüm noktası olup İsrail’i
zor durumda bırakabilir. Nasral-

lah’ın savaşın kaçınılmaz olduğuna
dair bir kanaati benimsemek için
İsrail’in yıprandığını ve başarısı
şansının düşük olduğunu görmesi
gerekiyor. İran kaçınılmaz hale
gelen bir çatışma durumunda Hiz-
bullah’ı tahrik edebilecek görü-
nüyor. Ancak Nasrallah’ın bu ta-
lebe cevap verip vermeyeceği be-
lirsizliğini koruyor.

İran için diğer bir seçenek Suri-
ye’de daha agresif bir tavrı benim-
semesi ve Suriye rejimini de yanına
alarak İsrail’e doğrudan saldırılar
başlatmasıdır. Öte yandan Suri-
ye’nin böyle bir kabiliyetinin ol-
madığı biliniyor. Ayrıca bu senar-
yonun hassas tarafı hava üstünlüğü
ve hava savunma alanında yaşanan
yetersizliklerdir. Bu noktada Rus-
ya’ya Suriye hava sahasını koruma
ve hava savunma sistemlerini daha
aktif hale getirme sorumluluğunun
hatırlatılması gerekiyor. Ancak Rus-
ya, son dönemde Golan Tepeleri
bölgesinde devriye uçuşları baş-
latmış olmasına rağmen İsrail ve
ABD ile doğrudan temasa girmek-
ten kaçınıyor.

İran, Suriye ve Irak’taki ABD
üslerine yönelik saldırıların sayısını
artırabilir. Amerikan üslerinin kısıtlı
personel sayısı ve kendini savun-
mak için hava desteğine bağımlı-
lıkları bir zafiyet şeklinde beliriyor.
Daha önce dron ve roketlerle ya-
pılan saldırıların karadan milislerle
yapılması İran’ın tercih edebileceği
bir alternatif.        

[Doç. Dr. Murat Aslan, Ha-
san Kalyoncu Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi ve SETA Kıdemli
Araştırmacısıdır.]

H
İran Büyükelçiliğine yapılan saldırı sonrasında düşük profile çekilen İran-ABD
restleşmesinin tekrar agresif bir düzeye yükseleceğini tahmin etmek zor değil.

İsrail’in İran Büyükelçiliğine saldırısı:
Yeni bir çatışma dalgası mı geliyor?

Kazakistan’da taşkın nedeniyle yaklaşık 1500 ev su altında kaldı
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Estonya Başbakanı Kallas’ın
yeni NATO Genel Sekreteri
olabileceği ileri sürüldü

ilistin resmi ajansı
WAFA'nın yerel
kaynaklara da-

yandırdığı haberine göre, İsrail
güçleri, Deyr el-Belah şehrinin
batısındaki sahil yolunda sivil
aracı hedef aldı. Saldırıda, World
Central Kitchen (WCK) isimli
uluslararası gıda yardım kuru-
luşunun Avustralya, Polonya,
Birleşik Krallık, ABD-Kanada ve
Filistin uyruklu 7 çalışanı yaşa-
mını yitirdi. WCK'den yapılan
açıklamada, Gazze'deki insani
yemek yardımı çalışmalarına ka-
tılan çalışanlarının İsrail ordu-
sunun saldırısında öldürüldüğü
haberlerini aldıklarını belirtilerek,
"Bu bir trajedi. İnsani yardım
çalışanları ve siviller asla ve asla
bir hedef olmamalı." ifadesi kul-
lanıldı. İsrail ordusundan yapılan
açıklamada da, "Ordu, bu trajik
olayın koşullarını anlamak için
en üst düzeyde kapsamlı bir in-
celeme yürütüyor." denildi. Sos-
yal medyada, Avustralyalı kadın
yardım çalışanının Gazze'deki
Deir el-Belah'ta mutfakta sivillere
dağıtmak için pişirilen yemekleri
gösterdiği görüntüler paylaşıldı.
Öte yandan İsrail savaş uçakları,
Deyr el-Belah'ın El-Hakar böl-
gesindeki El-Beşir Camisi'ne hava
saldırısı düzenledi. Saldırıda bir
çocuk yaşamını yitirdi, 20 kişi
yaralandı. Merkezi ABD'nin baş-
kenti Washington'da bulunan
yardım kuruluşu Dünya Merkezi

Mutfağı'ndan (World Central
Kitchen-WCK) yapılan açıkla-
mada, "Dünya Merkezi Mutfağı,
ekibimizin 7 üyesinin Gazze'de
İsrail ordusu tarafından düzen-
lenen saldırıda öldürüldüğünü
üzüntüyle teyit ediyor." ifadesine
yer verildi. Yaşamını yitiren ça-
lışanların Avustralya, Polonya,
Birleşik Krallık, ABD-Kanada ve
Filistin uyruklu oldukları akta-
rılan açıklamada, ekibin saldırı
sırasında çatışmasızlık bölgesinde
kuruluş logosu taşıyan 2 zırhlı
araç içerisinde bulunduğu kay-
dedildi. Açıklamada, İsrail or-
dusu ile koordine içerisinde ha-

reket edilmesine rağmen 100
ton gıda yardımı bıraktığı am-
bardan ayrıldıktan sonra hedef
alındığı bilgisi paylaşıldı.
WCK'nin bölgedeki operasyon-
larını derhal durdurduğu ifade
edilen açıklamada, gelecekteki
çalışmalar için de yakın zamanda
karar alınacağı belirtildi.

Kuruluşun üst düzey yöneti-
cisi Erin Gore, saldırı için "Bu
sadece WCK'ye yönelik değil,
gıdanın bir savaş silahı olarak
kullanıldığı acil durumlarda gö-
nüllü olan insani kuruluşlara
karşı bir saldırı." ifadesini kul-
landı. Gore, İsrail ordusunca ya-

pılan saldırıda hayatını kaybe-
denler nedeniyle üzgün ve deh-
şet içinde olduğunu vurgulaya-
rak, WCK çalışanlarının "insan-
lığın her şeyin üzerinde oldu-
ğunu gösterme" kararlılığının
her zaman hatırlanacağını kay-
detti. İsrail devlet televizyonu
KAN'ın haberinde, İsrail ordu-
sunun olayı soruşturduğu ve ilk
belirlemelere göre, saldırının
"insani yardımların Gazze'deki
geçici limandan Deir el-Belah
bölgesindeki depoya aktarılırken"
gerçekleştiği kaydedildi. Yardım
konvoyunun saldırı öncesinde
İsrail ordusuyla koordinasyon

sağladığı belirtilen haberde, İsrail
Genelkurmay Başkanı Herzi Hal-
evi'nin, Güney Komutanlığı ve
ordunun sivil idari işlerine bakan
COGAT ile "tehlikeli" diye nite-
lediği, olayın detaylarını görüş-
tüğü paylaşıldı. Güvenlik kay-
naklarının, saldırıyı "uluslararası
düzeyde en zor olay" olarak de-
ğerlendirdiği aktarılan haberde
ordunun soruşturmasının so-
nuçlarının, kamuoyu ve ulus-
lararası topluma sunulacağı ifade
edildi. WCK, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklamada,
Gazze'de yemek yardımı çalış-
malarına katılan çalışanlarının
İsrail ordusunun saldırısında öl-
dürüldüğü haberini aldıklarını
belirterek, "Bu, bir trajedi. İnsani
yardım çalışanları ve siviller asla
ve asla hedef olmamalı." değer-
lendirmesinde bulunmuştu. Dün-
yaca ünlü İspanyol kökenli şef
Jose Andres'in kurucusu olduğu,
kar amacı gütmeyen sivil toplum
kuruluşu Dünya Merkezi Mut-
fağı, Kahramanmaraş merkezli
depremler sonrasında Türkiye'de
kurduğu mutfaklarda deprem-
zedelere sıcak yemek sunmuştu.
Filistinli direniş gruplarından ko-
nuya ilişkin yapılan ortak yazılı
açıklamada "İsrail'in bu saldırı-
sının tüm dünyaya, Filistinlilerin
acılarını hafifletmeye çalışan tüm
uluslararası ve insani çabalar
için, bir korkutma mesajı" olduğu
kaydedildi. lGAZZE-AA

Moskova’daki terör saldırısına
ilişkin tutuklu sayısı 10’a çıktı
Rusya'nın başkenti Mosko-
va'daki "Crocus City Hall"
konser salonunda düzenle-
nen terör saldırısıyla ilgili
tutuklananların sayısı 10'a
yükseldi. 22 Mart akşamı
düzenlenen terör saldırısıyla
ilgili gözaltına alınan şüp-
helilerden biri daha Basman-
niy Bölge Mahkemesinde ha-
kim karşısına çıkarıldı. Terör
saldırısına katılmakla suçla-
nan Tacikistan kökenli Ya-
kubconi Yusufzoda'nın 22
Mayıs'a kadar cezaevinde tu-
tuklu kalmasına karar veril-
di.Yusufzoda'nın 26 Mart’ta
yapılan kimlik sorgusu sıra-
sında polise karşı koyması
üzerine gözaltına alındığı
ifade edildi. Mahkeme, daha
önce doğrudan saldırıyı dü-
zenleyen şüphelilerden Ta-
cikistan vatandaşları Daler-
con Mirzoyev, Saidakram
Murodali Raçabalizoda, Fa-

riduni Şamsidin ve Muham-
madsobir Fayzov ile diğer
şüpheliler Nazrimad Lutful-
loi, Aminçon ve Dilovar İs-
lomov kardeşler ile babaları
İsroil İslomov ile Kırgızistan
kökenli Rus vatandaşı Alişer
Kasimov’un 22 Mayıs'a kadar
cezaevinde tutuklu kalma-
sına karar vermişti. 
Moskova'daki
terör saldırısı

Moskova'da "Crocus City
Hall" adlı konser salonunda
22 Mart akşamı silahlı ki-
şilerce terör saldırısı dü-
zenlenmişti. Sosyal med-
yada paylaşılan görüntü-
lerde, saldırganların oto-
matik silahlarla salonda
rastgele ateş açtıkları gö-
rülmüştü. Terör saldırısında
yaşamını yitirenlerin sayı-
sının 144'e yükseldiği açık-
lanmıştı. lMOSKOVA-AA

ABD, İsrail’e 18 milyar dolarlık
yeni silah satışına hazırlanıyor

Amerikan-İslam İlişkileri Konseyi,
ABD Başkanı Joe Biden'ın, İsrail
ordusunun "Şifa Hastanesi ve çev-
resinde yaptığı toplu katliam, si-
villere yönelik işkence ve yıkımın"
sorumluluğunu taşıdığını belirtti.
ABD’nin en büyük Müslüman sivil
hakları savunucu örgütü Ameri-
kan-İslam İlişkileri Konseyinden
(CAIR), konuya ilişkin yapılan ya-
zılı açıklamada, basında yer alan
haberlere göre İsrail'in Gazze'de
insanları öldürmek için "infaz böl-
geleri" oluşturduğu aktarıldı. Açık-
lamada, Biden'ın, İsrail'in Gaz-
ze'deki Şifa Hastanesi ve çevre-
sinde yaptığı bildirilen "toplu kat-
liam, sivillere yönelik işkence ve
yıkımın" sorumluluğunu taşıdığı
ifade edildi. İsrail güçlerinin, Gazze
Şeridi'ndeki en büyük sağlık kom-
pleksi Şifa Hastanesi bölgesinden
çekilmesinden bu yana bölge için
"dehşet verici" raporlar geldiği
vurgulanan açıklamada, hastane
içerisinde ve çevresinde "yüzlerce"
ölü bulunduğuna yönelik haber-
lerin olduğu hatırlatıldı. CAIR

Ulusal İcra Direktörü Nihad Awad,
yaptığı açıklamada, "Başkan Biden,
Gazze'de aşırı sağcı İsrail hükümeti
güçleri tarafından yürütülen soy-
kırım kampanyasına verdiği ara-
lıksız siyasi ve askeri destekle,
Şifa Hastanesi'nde ve yakınında
sivillere yönelik toplu katliam,
yıkım ve işkencenin doğrudan
sorumluluğunu taşımaktadır." ifa-
desini kullandı. Awad ayrıca, Bi-
den'ı, İsrail'in yürüttüğü "soykırım
ve etnik temizliğe" karşı "harekete
geçmeye" çağırdı. İsrail ordusu,
dün, Gazze Şeridi'nin en büyük
sağlık kompleksi Şifa Hastanesi
ile çevresinden çekildiğini du-
yurmuştu. Gazze'deki hükümet,
İsrail güçlerinin Şifa Hastanesi
ve çevresinde 400'den fazla Fi-
listinliyi öldürdüğünü, 900'den
fazlasını alıkoyduğunu ve 1050
evi yıktığını duyurmuştu. İsrail
ordusu ise, 14 gün süren saldırılar
boyunca Şifa Hastanesi ve çevre-
sinde 200 Filistinliyi öldürdüğünü,
500'den fazlasını alıkoyduğunu
ileri sürmüştü. lANKARA-AA
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Gazze'de devam eden in-
sani krizde ABD yönetimi-
nin, koşulsuz destek verdiği
İsrail'e 18 milyar dolar de-
ğerinde 50 adet F-15 savaş
uçağı ile ilgili ekipmanların
satışına hazırlandığı bildi-
rildi. Amerikan CNN kana-
lında yer alan ve adı açık-
lanmayan Biden yönetimi
yetkililerine dayandırılan
haberde, ABD yönetiminin
İsrail'e yeni bir silah satışını
gerçekleştirmeye yakın ol-
duğu kaydedildi. Haberde,
İsrail'in ilk olarak Ocak
2023'te alım için başvuru-
sunu yaptığı savaş uçakla-
rıyla ilgili Biden yönetimi
ile Kongre arasında bugüne
kadar birçok görüşmenin
gerçekleştirildiği ve gayri-
resmi sürecin tamamlandığı
belirtildi. 30 Ocak'ta Tem-
silciler Meclisi Dış İlişkiler
Komitesi Başkanı Michael
McCaul'un yeşil ışık yaktığı
satışa ilişkin resmi bildirimin
Biden yönetiminden yakın
zamanda Kongre'ye gön-
derilmesinin beklendiği bil-
dirildi. İsrail'e koşulsuz silah

desteğini eleştiren Demo-
krat senatör ve vekillerin
söz konusu satışla ilgili Kon-
gre'deki 15 günlük değer-
lendirme sürecinde nasıl
tepki gösterecekleri merak
ediliyor. Bazı Demokrat se-
natörler, İsrail'e silah satı-
şının durdurulmasını iste-
miş, ABD Başkanı Joe Bi-
den'a mektup yazarak Gaz-
ze'de Amerikan silahlarının
nasıl kullanıldığının araş-
tırılmasını talep etmişti.
Kongre'deki sürecin tamam-
lanmasının ardından İsra-
il'in, en erken 2029 yılında
F-15 savaş uçaklarını alma-
ya başlayacağı, bununla
birlikte Tel Aviv'in Washing-
ton'dan güdümlü füzeler
de alacağı ifade edildi. ABD
Dışişleri Bakanlığı, konuyla
ilgili sorusuna yanıt verir-
ken devam eden silah satış
süreçleriyle ilgili değerlen-
dirme yapmadıklarını an-
cak diğer ülkeler gibi İsra-
il'e silah satışlarının da be-
lirlenmiş yasal işlemlere
göre gerçekleştirildiğini be-
lirtti. lWASHIGNTON-AA

Estonya Başbakanı Kaja Kallas'ın
ABD, Birleşik Krallık, Fransa ve Al-
manya'nın desteğiyle NATO'nun
yeni Genel Sekreteri olma yolunda
en önemli aday olduğu iddia edildi.
Estonian World adlı çevrim içi dergi,
Kallas'ın NATO Genel Sekreteri Jens
Stoltenberg'in halefi olma konu-
sunda ABD, Birleşik Krallık, Fransa
ve Almanya'nın desteğini aldığını
yazdı. Ukrayna'ya güçlü desteği ve
Rusya'ya dair analitik açıklamalarıyla
uluslararası basında göze çarpan
Kallas'ın, NATO'nun bir sonraki lideri
olmasının gündeme geldiğini pay-
laşan Estonian World dergisi, yakın
geçmişte favori aday olarak görülen
Hollanda Başbakanı Mark Rutte'nin
ülkenin savunma harcamalarındaki
zayıf sicili nedeniyle gündemden
düştüğünü aktardı. Estonya Kamu
Yayıncılığı ERR'de, Aralık 2023'te
yapılan haberde, Kallas'ın ABD'nin
başkenti Washington'daki temasla-
rına yer verilerek Stoltenberg'in gö-
rev süresinin gelecek yıl sona er-
mesinin ardından NATO'nun genel
sekreteri olmakla ilgilenebileceğini
bildirmişti. Haberde, ABD'de POLI-
TICO Savunma Zirvesi'nde konuşan
Kallas'a, Stoltenberg'in görev süre-
sinin sona ermesinin ardından ge-
lecek yıl NATO'nun bir sonraki genel
sekreteri olmakla ilgilenip ilgilen-
meyeceğinin sorulması üzerine Kal-
las'ın "evet" yanıtını vermesine dikkat
çekilmişti. Eski Norveç Başbakanı
Stoltenberg, 2014'ten bu yana NATO
Genel Sekreteri olarak görev yapıyor
ve görev süresi dört kez uzatıldı.
46 yaşında bir avukat olan Kallas,
Ukrayna'nın Avrupa'daki en güçlü
destekçilerinden ve Avrupa Birliği
ve NATO içinde Rusya'nın en sert
eleştirmenlerinden biri olarak dikkati
çekiyor. Kallas, diğer konuların yanı
sıra NATO'ya, Rusya'ya sınırı olan
üç Baltık ülkesi Estonya, Letonya
ve Litvanya için daha kapsamlı bir
savunma planı sunması için baskı
yapmıştı. lANKARA-AA
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Amerikan-İslam İlişkileri Konseyi:
Biden, İsrail’in Şifa Hastanesi’ndeki
katliamından sorumlu

İsrail güçleri, Batı Şeria'daki baskınlarda çok sayıda Filistinliyi gözaltına aldı

F İsrail'in Gazze'deki Deyr el-Belah bölgesine düzenle-
diği saldırıda uluslararası yardım kuruluşunun Batı
uyruklu çalışanları ve bir Filistinli hayatını kaybetti.

İsrail’in Gazze’ye saldırısında uluslararası yardım
kuruluşunun Batı uyruklu çalışanları öldü
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Batı Şeria'da bazı kent ve bel-
delere baskın düzenleyerek, çok
sayıda Filistinliyi gözaltına aldı.
Görgü tanıklarından alınan bil-
giye göre, İsrail askerleri Batı
Şeria'nın Nablus, Ramallah, El
Halil, Beytüllahim ve Kalkilya
kentlerine baskın düzenledi.
Nablus kentinin Eski Şehir böl-
gesine baskını sırasında en az

bir Filistinliyi gözaltına alan İs-
rail güçleri, Nablus'un güne-
yindeki Madama beldesinde bir-
çok evde arama yaptı. Kalkilya
kenti ve çevre beldelerde Filis-
tinlilere ait evlere baskın dü-
zenleyen İsrail askerleri, kentin
doğusundaki Azzun beldesinde
ve güneyindeki Hable belde-
sinde 2 Filistinliyi gözaltına
aldı. Yerel kaynaklardan alınan

bilgiye göre, İsrail ordusu ayrıca
Ramallah ve El Halil kentlerin-
deki beldelere baskın düzenledi
ve çok sayıda Filistinliyi gözal-
tına aldı. İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'ne saldırı başlattığı 7 Ekim
2023'ten bu yana işgal altındaki
Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te
de Filistinlilere yönelik gözaltı,
baskın ve saldırılarda artış ya-
şanıyor. lRAMALLAH-AA
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eşiktaş Kulübü
Asbaşkanı Mete
Vardar tarafından

Civarda Kuruçeşme'de başkan
Hasan Arat ile yönetim kurulu
üyelerine iftar yemeği verildi.
Başkan Arat, iftar yemeğinin
ardından basın mensuplarının
gündeme dair sorularını ya-
nıtladı. Türk futbolunun sıkıntılı
bir süreçten geçtiğini belirten
Arat, "Türkiye Futbol Federas-
yonunun her zaman çok adaylı
bir seçime gitmesi gerektiği
görüşündeyiz. Kurulların da
seçimle gelmesi gerektiğini dü-
şünüyoruz. Kurullar seçimle
geldiği takdirde daha farklı
davranacaklardır. Kurullar ba-
ğımsız olmadığı müddetçe Türk
sporu bu sıkıntıları yaşamaya
devam eder. Kavgacı bir tutum
içinde değiliz. Yol gösteriyoruz.
Göreve geldiğimizden bu yana
4 ay boyunca Türk spor tari-
hindeki en enteresan olayları
yaşadık. Hakem tokatlandı, ta-
kım sahadan çekildi, taraftarlar
sahaya indi, VAR kayıtları dra-
matik bir şekilde açıklandı.
Bunlara tepkisiz kalamazsınız.
Beşiktaş, kendi asil duruşu çer-
çevesinde hakkını aramaya ve
doğruları söylemeye devam
edecek. Kapalı kapılar ardında
konuşmayacağız. Türk futbo-
lunda inanılmaz olaylar yaşa-
nıyor. Çok dikkat etmek lazım.
Kulüp yöneticilerinin sadece
bir galibiyet uğruna birbirlerini
kırmaktan vazgeçmesi lazım.
Sahada adaleti gösteremiyor-
sanız ve bunun bariz sonuçları
kamerayla sızan VAR görün-
tüleriyle ve tartışmalarıyla or-
taya çıkıyorsa çok vahim bir
durum vardır." ifadelerini kul-
landı. Türkiye'de futbolu yö-

neten kurumların denetlenebilir
ve hesap verebilir noktaya gel-
mesi gerektiğinin altını çizen
Hasan Arat, "Beşiktaş, hakem-
lerin emekli olduktan sonra
özür dileyecekleri bir kulüp
değildir. Teknolojiyi bile kendi
yöntemlerimizle halletmeye
çalıştık. Bu dramatik şeyleri
düzeltmeleri lazım. Yönetimler,
denetlenebilir ve hesap verebilir
noktaya geldiğinde Türk fut-
bolu kurtulabilir. Bu yıl, son
20 senede yaşananların topla-
mından daha fazla olay yaşa-
dık. Çok dramatik. Bu sezon
kim şampiyon olursa olsun sı-
kıntılı olacak. TFF tüzüğünün
ve spor yasasının gözden ge-
çirilmesi lazım. Türkiye'nin son
2 ayda dünyadaki görüntüsü
endişe vericidir. Bu görüntüler
Türkiye'yi rencide etmektedir.
Bu işi yönetenler sorumlu dav-

ranmalıdır." şeklinde konuştu.
"Semih meselesi
Beşiktaş'ın
kırmızı çizgisidir"

Başkan Arat, Beşiktaş'ın 18
yaşındaki futbolcusu Semih Kı-
lıçsoy'un A Milli Takım'a davet
edilmesine rağmen Ümit Milli
Takım'a gönderilmesini eleşti-
rerek, şu görüşleri paylaştı:
"Semih meselesi Beşiktaş'ın kır-
mızı çizgisidir. Türk evladı ola-
rak herkesin ona sahip çıkması
lazım. Sürekli böyle oyuncu
çıkaran bir ülke değiliz. Israrı-
mız sadece oyuncu (Semih Kı-
lıçsoy) takıma girsin şeklinde
değil. Yetişen bir Türk evladının
haklarının korunmasıdır. 17
yaşında İspanya ve Brezilya'da
çocuklar gol atıyor, maç so-
nuçlarını değiştiriyor. Baştan
2 maçta Ümit Milli Takım'da

oynayacaksın dersen problem
yok. Feyyaz Uçar 'Bu çocuk 10
yaşından beri gol atıyor.' dedi.
Hakkımızı aramak, bağırmak
demek değildir. Gelir gelmez
Semih'in 2028'e kadar kont-
ratını uzattık. Altyapıdaki Be-
şiktaş değerini daha fazla his-
setmeye başlayacaksınız. Se-
mih'i Türkiye olarak korumak
zorundayız."

Göreve geldikten sonraki ilk
2 ayın çok zor geçtiğini kayde-
den Hasan Arat, "İlk 2-3 ayımız
çok sıkıntılı geçti. Çok üzüldük.
Bunu kamuoyuyla çok payla-
şamadık. Çok şükür, etkili bir
yönetim kurulumuz var. Çalış-
maları beni bile mahcup ediyor.
Öğrenmeye de başladık. Ek-
siklerimizi biliyoruz ve tamam-
lamaya çalışıyoruz. Bundan
sonra en kritik safha kupaya
ulaşmak ve doğru transferi yap-

mak. Gelecek sezon UEFA'da
büyük bir değişim olacak. Trans-
fer komitemiz kuruldu. Samet
Aybaba ile çalışıyorlar. İyi bir
şeyler yapacağız. Moralimiz
daha iyi. Hedefimizi yakala-
malıyız. Çok zor bir 2 ay geçir-
dik. Çok iyi olmak zorundayız.
Hedefimizi lig üçüncülüğü ve
kupa üzerine kurduk. Bu he-
deflere ulaşmak önceliğimiz."
diye görüş belirtti. Arat, Ku-
lüpler Birliği Vakfının şu an
hiçbir yaptırım gücü olmadığını
anlatarak, "Kulüpler Birliği Vakfı,
2000 yılında Anadolu kulüpleri
öncülüğünde kuruldu. Tüzük
olarak hiçbir yaptırım gücü
yok. Kendisini tüzük olarak ta-
mamen yenilemesi gerek. Türk
futbolunda böyle yön değişi-
mine neden olamaz. Hukuki
anlamda Kulüpler Birliği Vak-
fının etkin olması gerekir. Mut-
lak bir tüzük değişikliğine ihti-
yaç vardır. Belki anonim şirkete
gitmelidir. Türkiye bu açıdan
komple bir kabuk değişimine
gitmelidir. Başka çaresi yok."
değerlendirmesinde bulundu.
Siyah-beyazlı kulübün haklarını
korumak için ilkelerinden asla
taviz vermeyeceklerini vurgu-
layan Hasan Arat, şunları kay-
detti: "Beşiktaş, hakemlerin
emekli olduktan sonra özür di-
leyecekleri bir kulüp değildir.
Beşiktaş'ın hakları yıllardır yen-
miştir. Cevabımızı çok iyi ver-
meliyiz. Hala teknolojiye ina-
nıyorum. Hakemlerin VAR'a
gittiği anda ekranda görüneceği
inancındayım. Yayıncı kurulu-
şun da anında o görüntüleri
vermesi lazım. Hakkımız ol-
mayan hiçbir şeyi istemeyece-
ğiz. İlkelerimizden taviz ver-
meyeceğiz." lİSTANBUL-AA
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İttifak
2025 Avrupa Şampiyonası
Elemeleri B Ligi 1. Grup’ta
mücadele eden A Milli Kadın
Futbol Takımı, İsviçre ve
Macaristan maçı hazırlıkla-
rını sürdürdü. A Milli Kadın
Futbol Takımı, Riva’da bu-
lunan Hasan Doğan Milli
Takımlar Kamp ve Eğitim
Tesisleri’nde hazırlıklarını
sürdürüyor. Milliler spor sa-
lonunda gerçekleştirdiği kuv-
vet antrenmanlarının ardın-
dan sahada taktik ağırlıklı
çalışma yaptı. Ay-yıldızlılar,
5 Nisan’da İsviçre ile dep-
lasmanda, 9 Nisan’da Ma-
caristan ile Pendik Stadyu-
mu’nda oynayacak.
Hamit Altıntop
futbolcularla 
bir araya geldi

Millî Takımlardan So-
rumlu Yönetim Kurulu Üye-
si Hamit Altıntop, sahada

yapılan taktik ağırlıklı ça-
lışmayı takip etti ve an-
trenman sonunda oyuncu-
lar ve teknik heyetle gör-
üştü. UEFA Uluslar C Li-
gi’nde gol yemeden 6’da 6
yaparak B Ligi’ne yükselen
A Milli Kadın Takımı’nı teb-
rik eden Hamit Altıntop,
İsviçre ve Macaristan maç-
ları için takıma başarılar
diledi. Teknik Direktör Nec-
la Güngör Kıragası tarafın-
dan kadroya davet edilen
oyuncular şu şekilde:

Kaleciler: Selda Akgöz
(Ankara Büyükşehir Bele-
diyesi Fomget G.S.K), Fatma
Şahin (Beylerbeyi Spor Ku-
lübü), Gamzenur Yaman
(Galatasaray)

Defans: Sejde Aylin Ab-
rahammson (Club Brugge),
Didem Karagenç (Beşiktaş),
Gülbin Hız (Fenerbahçe
Petrol Ofisi), Ümran Özev

(Ankara Büyükşehir Bele-
diyesi Fomget G.S.K), Büşra
Kuru (SC Sand 1946), Di-
lara Deli (Sporting Char-
leroi), Yaşam Göksu (Fe-
nerbahçe Petrol Ofisi), Na-
rin Yakut (Wulfz Fatih Ka-
ragümrük), İlayda Civelek
(Fenerbahçe Petrol Ofisi)

Orta Saha: Ebru Topçu
(Galatasaray), Derya Arhan
(Beylerbeyi Spor Kulübü),
Meryem Cennet Çal (Fener-
bahçe Petrol Ofisi), Eda Ka-
rataş (Galatasaray), Emine
Ecem Esen (Galatasaray),
Birgül Sadıkoğlu (UD Tene-
rife), Busem Şeker (Fener-
bahçe Petrol Ofisi), Ece Tür-
koğlu (Fenerbahçe Petrol
Ofisi), Elif Keskin (Beşiktaş)

Forvet: Arzu Karabulut
(Galatasaray), Miray Cin
(MSV Duisburg), Yağmur
Uraz (Fenerbahçe Petrol Ofi-
si) lİSTANBUL-İHA

Fenerbahçe ile Adana Demirspor
Süper Lig’de 40. randevuda
Trendyol Süper Lig'in 31.
haftasında bugün Yukatel
Adana Demirspor'u ağırla-
yacak Fenerbahçe, rakibiyle
ligde 40. kez rakip olacak.
Fenerbahçe, Trendyol Süper
Lig'in 31. haftasında yarın
sahasında Adana Demirspor
ile karşılaşacak. Ülker Sta-
dı'nda oynanacak ve saat
20.30'da başlayacak karşı-
laşmayı hakem Arda Kar-
deşler yönetecek. Teknik di-
rektör İsmail Kartal yöneti-
mindeki Fenerbahçe, haftaya
79 puanla 2. sırada girdi.
Fenerbahçe, Adana Demirs-
por müsabakasında 2 oyun-
cusundan yararlanamaya-
cak. Sarı-lacivertlilerde sarı
kart cezalısı Bright Osayi-
Samuel ile tedavisi devam
eden Joshua King, zorlu mü-
sabakada forma giyemeye-
cek. Bu isimlerin yanı sıra,
hafif ağrıları bulunan Cengiz
Ünder ile Fred'in durumuna
maç saatinde teknik heyet
tarafından karar verilecek.
Fenerbahçe'de 9 isim sarı
kart ceza sınırında yer alıyor.
Sarı-lacivertlilerde; Jayden
Oosterwolde, Edin Dzeko,
Dusan Tadic, Cengiz Ünder,
Mert Müldür, Michy Bats-
huayi, Rodrigo Becao, Ferdi

Kadıoğlu ile Sebastian
Szymanski, oynamaları ve
kart görmeleri durumunda
Fatih Karagümrük deplas-
manında takımlarını yalnız
bırakacak. Süper Lig'de aldığı
9 galibiyet ve 12 beraberlikle
39 puan toplayarak haftaya
9. sırada giren Akdeniz ekibi,
79 puanla 2. sırada bulunan
rakibi karşısında iyi sonuç
almaya çalışacak. Deplas-
manda oynadığı 15 maçta
9 beraberlik ve 6 mağlubiyet
yaşayan Adana Demirspor,
Fenerbahçe'yi sahasında ye-
nerek 3 puan hasretine son
vermeyi hedefliyor. Sezonun
ilk yarısında Fenerbahçe ile
sahasında oynadığı ilk maç-
tan golsüz beraberlikle ay-
rılan Adana ekibi, ligdeki
son 3 maçından 2 galibiyet
1 beraberlikle 7 puan elde
etti. İki ekip, bugüne kadar
ligde 39 kez karşı karşıya
gelirken, söz konusu müsa-
bakalarda Fenerbahçe 22
kez sahadan galibiyetle ay-
rıldı. Adana temsilcisi ise 5
maçı kazanırken, 12 karşı-
laşma berabere sonuçlandı.
Fenerbahçe'nin 39 maçta at-
tığı 76 gole, Adana Demirs-
por 39 golle karşılık verdi. 
lİSTANBUL/ADANA-AA

A Milli Kadın Futbol Takımı
hazırlıklarını sürdürdü

Fenerbahçe’den PFDK
sevklerine tepki

Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Phoenix
Suns, deplasmanda New Orleans Pelicans'ı
124-111 mağlup etti. NBA'e 6 maçla devam
edildi. Karşılaşmada 39 dakika süre alan
Devin Booker, 52 sayı, 9 asist, 3 ribauntluk
performansıyla Suns'ı bu sezon 44. galibiyetine
taşıdı. Jusuf Nurkic'in 19 sayı, 19 ribauntla
"double double" yaptığı Suns'ta Kevin Durant
20 sayı, 7 ribaunt; Bradley Beal 13 sayı, 9 ri-
bauntla oynadı. Pelicans'ta ise Zion Williamson
30 sayı, 5 asist; Trey Murphy 21 sayı, 6
ribaunt ve CJ McCollum 15 sayı, 9 asist, 5 ri-
bauntluk katkıda bulundu. lİSTANBUL-AA

NBA’de Devin Booker attığı 52
sayıyla Suns’ı galibiyete taşıdı

Fenerbahçe Hukuktan Sorumlu Yönetim
Kurulu Üyesi Fethi Pekin, sarı-lacivertli
futbolcular Bright Osayi-Samuel, Jayden
Oosterwolde ve İrfan Can Eğribayat’ın
PFDK’ya sevk edilmelerine tepki gösterdi.
Fenerbahçe Hukuktan Sorumlu Yönetim
Kurulu Üyesi Fethi Pekin, Trabzonspor-Fe-
nerbahçe maçının ardından bugün duyu-
rulan PFDK sevkleri ile ilgili açıklamalarda
bulundu. Sarı-lacivertlilerin resmi internet
sitesinden yapılan açıklamada Fethi Pekin,
"Trabzonspor karşılaşmasında maruz kal-
dığımız organize ve planlı linç girişimi
sonrasında, sporcularımızın Profesyonel
Futbol Disiplin Kurulu’na sevk edilmesi,
tüm gerçekleri bir kez daha gözler önüne
sermiştir. Bu sürecin ilk gününden itibaren
ne demek istediğimiz bu kararların ardın-
dan daha net anlaşılıyor.Sporcularımız,
sahada sadece kendilerini savunmaya ça-
lıştılar. Nefsi müdafaa hakkını kullandılar.
Ancak ne yazık ki tamamen kendilerini
savunmak adına ortaya koydukları tavır
’Rakip takım taraftarlarıyla kavga’ gibi
gerçeklikle bağdaşmayan bir nedenle
PFDK’ya sevk edildi ve futbolcularımızın
kendilerini, takım arkadaşlarını koruma
refleksi yok sayıldı. Bireyin kendini koruma
hakkı gerek ulusal gerekse uluslararası
hukuk normlarında temel haklardan biri
olarak kabul edilir. Bu hakkın savunulması
için sonuna kadar mücadele edeceğiz" ifa-
delerini kullandı. Trabzonspor-Fenerbahçe
karşılaşmasının ardından Bright Osayi-Sa-
muel kavga nedeniyle, Jayden Oosterwolde
ve İrfan Can Eğribayat ise kavga ve sport-
menliğe aykırı hareket nedeniyle PFDK’ya
sevk edilmişti. lİSTANBUL-AA
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Hasan Arat: TFF’nin her zaman çok adaylı
bir seçime gitmesi gerektiği görüşündeyiz
Beşiktaş Kulübü Başkanı Hasan Arat, Türkiye Futbol Federasyonunun (TFF) her zaman
çok adaylı bir seçime gitmesi ve kurulların da seçimle göreve gelmesi gerektiğini söyledi.

03İTTİFAK11.qxp_Layout 1  2.04.2024  12:45  Page 1



özlükte “çi-
çek” anlamı-
na gelen şü-

kûfe kelimesi tezhip sa-
natında, XVIII. yüzyılın
birinci yarısında Avrupa
resim sanatı etkisiyle
ortaya çıkan çiçek min-
yatürleri için kullanılır.
Çiçekçiliğin bir meslek haline
geldiği, zevk ve safa dönemi
diye adlandırılan Lâle Devri
gündelik hayatta, sanat, ilim
ve teknik alanlarında yenileş-
menin başlangıcı sayılmış, bu
değişim süsleme sanatlarında
da etkisini göstermiştir. Şüku-
feciliğin gelişmesiyle beraber
çiçeklerin ismini, yetiştiricile-
rinin ve buna benzer  pek
çok bilginin yer aldığı
eserler yazılmaya
başlanmış. 

Çiçek sevgisi
ve çiçek yetiş-
tiriciliği Türk-
lerin günlük
h a y a t ı n d a
önemli bir yer
tutar. Özellik-
le İstanbul’un
fethinden son-
ra Osmanlı’da
çiçeklere karşı
duyulan sevgi ve

alaka daha da de-
rinleşmiştir. Bu
sevgi ve ilginin
tezahürü ola-
rak çiçek ve
bahçe merak-
lıları çeşitli
zamanlarda
Şükufename-

ler yazmışlar.  Klasik
üslûpta eser veren sa-
natkârlar bu akımın
önüne geçememiş, buna
karşılık natüralist bir görüşle
yaptıkları çiçek ve çiçek buketi
minyatürleri kısa zamanda be-
nimsenmiş ve şükûfe tarzı diye
adlandırılan yeni bir üslûp
oluşmuştur.

Anadolu’nün pek çok yerin-
de, Kafkaslarda, İran’da, Os-

manlı’nın ve Selçuklu’nun
hakimiyet sürdürdüğü
pek çok coğrafyada
yüzyıllar boyunca ren-
garenk tebessümle-
riyle çiçekler yetişti-
rildi. Özellikle lale
olarak bildiğimiz kır-
mızı çiçek, Türkiye
coğrafyasının ilahi
bir tezyinatla uzun
yıllar süslendirdi. Tüm

şükûfe kitaplarında an-
latılan hikayelere göre

İstanbul’da lale me-
rakı ve yetiştirici-

liği, Kanuni Sul-
tan Süley-
man’ın ünlü
şeyhülislamı
E b u s s u u d
Efendi’ye Bo-
lu’dan bir lale
soğanı hediye

olarak getiril-
mesi ve Ebussu-

ud Efendi’nin de bu
gönderilen lale soğa-

nının yetiştirilmesi ile başlar.
Şükûfe tarzı bezeme dinî

eserler başta olmak üzere pa-
dişah için hazırlanan divan,
yazma eserler ve padişah re-
simlerinin bulunduğu albümler,
tuğra ve fermanlar, hilye-i neb-
evî, levha ve murakka‘larda,
zahriye, serlevha, unvan ve
hâtime sayfalarında, koltuklar
ve kenar suyu içinde, ruganî
cilt bezemelerinde, bazan da-
lında veya vazoda tek çiçek,
bazan buket, bazan da tezhip
deseninin içine yerleştirilmiş
olarak kullanılmıştır. Bu dö-
nemde çiçeklerin bir araya gel-
mesiyle buket tasarımları ço-
ğalmış, buketler bulundukları
çini kaplardan çıkarılarak barok
stili vazolara konmuş veya sap-
ları kurdele ile bağlanmış-
tır. Fakat köklü bir me-
deniyetin kültür
uzantısı olan tez-
yinî Türk sanat-
ları, Tanzimat’la
birlikte Batı’dan
gelen yabancı
etkilere karşı bir
süre millî kimli-
ğini korumuş ve
yapılan sanat eser-
lerine kendi dam-
gasını vurmuştur.
Böylece Türk rokokosu
denilen yeni bir buket tarzı
ortaya çıkmıştır. 

İşçiliğinde klasik resimdeki
gölgenin yerini ince tarama
tekniği almış, renk ve ayrıntılar
aslına uygun işlenmiştir. Bu
çiçek resimleri her ne kadar
soyut düşüncenin ürünü olarak
kabul edilse de motif niteliğini
kaybetmiş olduğundan “çiçek
resmi” mânasında kullanılan
şükûfe ismini almıştır. Böylece
devrin nakkaşları arasında sa-
natkâr kişiliği yanında çiçek
ressamı adıyla anılan bir zümre
ortaya çıkmıştır. XVIII. yüzyılın
en önde gelen müzehhip, çiçek
ressamı ve lake üstadı Ali Üs-

küdârî’dir. 1139 (1726-27) ta-
rihli Gazeller isimli şiir kitabı

(İÜ Ktp., TY, nr. 5650),
ruganî cildi ve için-

deki klasik tezyinatı
yanında çiçek re-
simleriyle de nak-
kaşının yetenek
ve tarzını ortaya
koymaktadır. Ali
Üsküdârî’nin bu

eserde klasik bezemeyi ustaca
kullandığı, ayrıca yaptığı çiçek
türlerinde tabiata bir botanik
uzmanı gözüyle baktığı ve âde-
ta çiçeklerin portrelerini çizdiği
dikkati çeker. Aynı yüzyılda
yetişen ve çiçek ressamı olarak
tanınan Abdullah-ı Buhârî min-
yatürleriyle de ünlüdür. Lâle
Devri çiçek ressamlarından
Rakkâme Mehmed Efendi’nin,

sarayda düzenlenen lâle ye-
tiştiricileri yarışmasının sonun-
da derece alan lâlelerin resmini
yaparak albüm haline getirdiği
bilinmektedir. Bu dönemin yaz-
ma eserleri arasında isimleriyle
beraber çiçek resimlerinin de
yer aldığı veya çiçek isimlerinin
yanında fiyatlarını gösteren
şükûfenâme ve sünbülnâme-
lere rastlanmaktadır. 
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Osmanlı döneminde çiçekçilik:
ŞÜKUFENAMELER

Çiçek sevgisi ve çiçek yetiştiriciliği
Türklerin günlük hayatında çok

önemli yer tutar. İstanbul’un fethin-
den sonra Osmanlı’da çiçklere karşı

duyulan sevgi ve alaka daha da derin-
leşmeye başladı. Bu sevgi ve ilginin
bir tezahürü olarak çiçek ve bahçe

meraklıları çeşitli zamanlarda Şüku-
fename adı verilen kitaplar yazıldı.
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